



"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे"

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खावाडबगर, रुकुम (पूर्व)
२०८१ साउन

विषयसूची

१ कार्यकारी सारांश.....	5
२.क्षेत्रगत समीक्षा.....	13
२.१ राजस्व र कर.....	13
२.३ आर्थिक विकास.....	16
२.३.१ कृषि.....	16
२.३.२ उद्योग तथा वाणिज्य.....	16
२.३.३ सहकारी.....	17
२.३.४ पर्यटन.....	17
२.४ सामाजिक विकास.....	18
२.४.१ शिक्षा.....	18
२.४.२ स्वास्थ्य.....	18
२.४.३ खानेपानी तथा सरसफाई.....	18
२.४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य.....	19
२.४.५ भाषा तथा संस्कृति.....	19
२.४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण.....	19
२.४.७ पशु सेवा इकाई.....	20
२.५ पूर्वाधार विकास.....	21
२.५.१ सडक तथा पुल.....	21
२.५.२ खानेपानी.....	21
२.५.३ सिंचाई.....	21
२.५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविधुत्.....	21
२.५.५ भवन तथा शहरी विकास.....	22
२.५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि.....	22
२.६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन.....	22
२.६.१ वन तथा भू-संरक्षण.....	22
२.६.२ जलाधार संरक्षण.....	22

२.६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	22
२.६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	23
२.६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	23
२.६.६ विपद व्यवस्थापन	23
२.७ सुशासन तथा संस्थागत विकास	23
२.७.१ सामान्य सेवा.....	24
२.७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन	24
२.७.३ सूचना प्रविधि.....	24
२.७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन.....	24
२.७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन.....	25
२.७.५.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता.....	25
२.७.६ स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन.....	25
२.७.७ जनशक्ति व्यवस्थापन.....	25
२.७.८ दर्ता प्रमाणिकरण तथा सिफारिश.....	25
३. आन्तरिक राजस्वको अवस्था.....	26
४. सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम	27
५. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड).....	27
६. शाखा / कार्यालयगत प्रगति.....	34
न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था	34
६.१ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	34
क) प्रशासन इकाई.....	34
ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति	35
ग) योजना तथा अनुगमन शाखाको वार्षिक प्रगति	36
घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजिगत)	36
६.२ आर्थिक प्रशासन शाखा	36
६.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	37

६.४ शिक्षा, यूवा तथा खेलकूद विकास शाखा	40
६.५ सामाजिक विकास शाखा.....	42
क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई.....	42
६.६ कृषि सेवा केन्द्र.....	43
६.८ स्वास्थ्य इकाई.....	48
६.९ आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई.....	52
६.१० बहुक्षेत्रीय पोषण योजना	52
७.वडा कार्यालय तर्फ	54
वडा नं ९.....	66
१. सशर्त अनुदान तर्फ (संघीय सरकार)	68
५. वन तथा वातावरणीय सरसफाई आयोजना.....	72
६. उर्जा तथा लघु जलविद्युत.....	73
७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	74
२. ज्येष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	75
९.१ सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण	75
९.२ व्यक्तिगत घटना दर्ताहरूको विवरण	77
२. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम.....	77
३. सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश).....	78
१२. समपुरक अनुदान तर्फ.....	79
१३. विशेष अनुदान.....	79
१४. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ.....	81
१५. पालिकामा रहेको घरजग्गाको विवरण	81
१६. पालिकामा रहेका भवनहरूको विवरण.....	82
१७. पालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको विवरण.....	83
१८. पालिकामा रहेका हेभि सवारी साधनहरूको विवरण.....	85
१९. जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन २०८०/०८१	85

१ कार्यकारी सारांश

"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे" भन्ने मूल नारा र दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनावद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । सीमित साधन स्रोत, जनशक्ति र पूर्वाधारको बाबजुत पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अथक प्रयासले गर्दा आ.व. २०८०/०८१ मा अपेक्षाकृत प्रगति हासिल भएको छ । आ.व. २०८०/०८१ मा कूल ५० करोड ४९ लाख ९४ हजार २ सय ३२ रुपैयाँ ३१ पैसा बजेट अनुमान गरिएकोमा ४७ करोड ३० लाख २२ हजार १ सय ११ रुपैयाँ ८४ पैसा बजेट निकास भएकै थियो । जसमध्ये ४४ करोड ८२ लाख ८४ हजार पाँच सय ३९ रुपैयाँ ९६ पैसा खर्च भएको छ जुन जम्मा बजेटको ८८.७७ प्रतिशत हो ।

नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ९ करोड ८९ लाख ५२ हजार आम्दानी भएकोमा ९ करोड ६६ लाख ७४ हजार ९ सय ३० रुपैयाँ निकास भइ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ५७ लाख ९० हजार ७ सय ५० आम्दानी भएकोमा ५७ लाख ४६ हजार ६० रुपैयाँ ५८ पैसा निकास भइ खर्च भएको छ । नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानमा सशर्त अनुदानतर्फ २१ करोड ३७ लाख २० हजार विनियोजन भएकोमा १८ करोड ९८ लाख ७८ हजार ६ सय ९६ रुपैयाँ ८५ पैसा निकास भइ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ ८० लाख १६ हजार ६ सय १९ आम्दानी भएकोमा ८० लाख १६ हजार ६ सय १९ रुपैयाँ निकास भइ खर्च भएको छ ।

संघ सरकार समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड आम्दानी भएकोमा १ करोड रुपैयाँ निकास भइ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड आम्दानी भएकोमा १ करोड रुपैयाँ निकास भइ खर्च भएको छ ।

संघ सरकार विशेष अनुदान तर्फ ८० लाख आम्दानी भएकोमा ५२ लाख ५९ हजार ९४ रुपैयाँ निकास भइ ५२ लाख ५९ हजार ९४ रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ ४५ लाख आम्दानी भएकोमा ४४ लाख २२ हजार ४ सय ८२ रुपैयाँ निकास भइ ४४ लाख २२ हजार ४ सय ८२ रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ७ करोड ७६ लाख २६ हजार ३ सय ४७ रुपैयाँ ७७ पैसा आम्दानी भएकोमा ७ करोड ७४ लाख ६४ हजार २ सय ९७ रुपैयाँ खर्च भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ६१ लाख ८४ हजार १ सय ४० रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ३२ लाख २९ हजार ९ सय २२ निकास भइ खर्च भएको छ ।

गत वर्षको नगद मौज्जातसहित ३ करोड ९६ लाख ९६ हजार ५ सय २३ कूल आन्तरिक आय प्राप्त भएकोमा रु ३ करोड ७४ लाख ८९ हजार ६ सय ३३ रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

त्यसैगरी प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्जात र आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा आम्दानी भएको बजेट समेत रु. १३ लाख ९६ हजार ३ सय ९२ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा १२ लाख ७२ हजार ४ सय ५१ रुपैयाँ खर्च भई श्रावण मसान्तसम्म १ लाख २३ हजार ९ सय ४१ रुपैयाँ कोषमा मौज्जात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकष्मिक कोष तर्फ गत वर्षको मौज्जात र आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु १२ लाख ६ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा रु ३ लाख ५९ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ खर्च भई रु ८ लाख ४६ हजार ७ सय ९९ रुपैयाँ मौज्जात रहेको छ ।

विविध कोष खातातर्फगत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु. ७ लाख ६२ हजार २ सय ७९ रुपैयाँ रकम प्राप्त भएकोमा रु ३ लाख ५० हजार रुपैयाँ खर्च भई रु ४ लाख १२ हजार २ सय उनासी रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

विविध खर्च खाता तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु ९ लाख ६२ हजार ६९ रुपैयाँ प्राप्त भएकोमा ७ लाख ५५ हजार ७७ रुपैयाँ खर्च भएको छ भने २ लाख ६ हजार ९ सय ९२ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमतर्फ रु ४ लाख १५ हजार निकासी भएकोमा ४ लाख ८ हजार ३६ रुपैयाँ खर्च भएको छ। जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमतर्फ रु ९ करोड ४० लाख ८३ हजार रुपैयाँ निकासी भई रु ९ करोड ३८ लाख २३ हजार ४ सय २७ रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

स्थानीय सञ्चित कोषमा खर्च नभएको रकम रु. ६१ लाख ३८ हजार ५ सय ९५ रुपैयाँ २० पैसा बैंक मौज्दात रहेको छ ।

आन्तरिक आयतर्फ कुल ८१ लाख ४७ हजार १ सय ८७ आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण गरिएकोमा ६६ लाख ३८ हजार ७ सय ३० रुपैयाँ ९४ पैसा उठेको छ। वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धिमूलक बनाउन आवश्यक ऐन नियमको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्ने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ ।

विषयक्षेत्रगत विनियोजन र खर्चको अवस्था

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	४,७४,८९,८३८.० ०	३,८७,०२,३७१.० ०	८१.५	८७,८७,४६७.० ०
२	सामाजिक विकास	२९,३३,९५,०७८. ००	२५,७६,२५,७७६. ००	८७.८१	३,५७,६९,३०२. ००
१	शिक्षा	१९,५७,७२,६७८. ००	१८,२४,३६,५९७. १०	९३.१९	१,३३,३६,०८०. ९०
२	स्वास्थ्य	५,९४,३४,०००.० ०	४,०६,५९,२७४.९ ०	६८.४१	१,८७,७४,७२५. १०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,५८,७५,०००.० ०	१,५५,१२,६८०.० ०	९७.७२	३,६२,३२०.००
४	भाषा तथा संस्कृति	१५,४६,०००.००	१३,४७,२२०.००	८७.१४	१,९८,७८०.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०७,७७,४००.० ०	९०,२३,४४८.००	८३.७३	१७,५३,९५२.० ०
६	युवा तथा खेलकुद	८६,९०,०००.००	८१,१४,८५१.००	९३.३८	५,७५,१४९.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा	१३,००,०००.००	५,३१,७०५.००	४०.९	७,६८,२९५.००

	संरक्षण				
३	पूर्वाधार विकास	६,८३,३१,५३४.०	६,३७,७०,३५२.९	९३.३२	४५,६१,१८१.१
१	यातयात पूर्वाधार	३,२३,३२,४१९.०	२,८१,३०,३६४.४	८७	४२,०२,०५४.५
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,२४,०३,०००.०	३,२०,८६,७९५.४	९९.०२	३,१६,२०४.५३
३	उर्जा	२५,००,०००.००	२४,८३,४६१.००	९९.३४	१६,५३९.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	२,००,०००.००	१,९५,३०९.००	९७.६५	४,६९१.००
५	पुननिर्माण	८,९६,११५.००	८,७४,४२३.००	९७.५८	२१,६९२.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,०१,३७,५००.०	१,७७,९२,३८६.०	८८.३५	२३,४५,११४.०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,५६,४०,२८२.३	७,०३,९३,६५४.०	९३.०६	५२,४६,६२८.२
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,५६,४०,२८२.३	७,०३,९३,६५४.०	९३.०६	५२,४६,६२८.२
कुल जम्मा		५०,४९,९४,२३२.	४४,८२,८४,५३९.	८८.७७	५,६७,०९,६९२.

श्रोतगत आय, निकास र खर्चको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१																				
क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेट को स्रोत/तह	स्रोत	विधि	आय अनुमान	सञ्चित कोष			बजेट				निकास				खर्च			
						आम्दानी	ट्रान्सफर	मौज्दात	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,६४,००,०००.००	९,८९,५०२,०००.००	९,६५,९०७,१५८.५	२,९९,९००.००	३,४६,८३०,०००.००	७,१७,९९,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,८४,८९,९९९.००	६,२२,६६,९९९.००	०.००	९,६६,६६,९९९.००	२,८४,८९,९९९.००	६,२२,६६,९९९.००	०.००	९,६६,६६,९९९.००
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	१६,५१,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१६,५१,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	

	कार		दान चालु		००,०००.००	६६,९९५.५	६६,९९५.५		००,०००.००		०	१,००,०००.००	६६,९९५.५			७,५५,९९५.५	८४,४५५.५			७,५५,९९५.५
३	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई डिए	शसर्त अनुदान चालु	सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,२००.००	५०,६००.००	५०,६००.००	०.००	५०,२००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५०,६००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५०,६००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.इ. एस.पी.	शसर्त अनुदान चालु	सोधर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५२,०००.००	४६,७५९.००	४६,७५९.००	०.००	५२,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४६,७५९.००	०.००	०.००	४,६६,७५९.००	४६,७५९.००	०.००	०.००	४,६६,७५९.००
५	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.इ. एस.पी.	शसर्त अनुदान चालु	सोधर्भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८९,०००.००	८६,९५०.००	८६,९५०.००	०.००	८९,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८६,९५०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८६,९५०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
६	संघीय सरकार => युरोपि	नेपाल सरकार => युरोपि	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००.००	३,०१४.५	३,०१४.५	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	३,०१४.५	०.००	०.००	३,०१४.५	३,०१४.५	०.००	०.००	३,०१४.५

	=> बैदे शिक श्रोत	यन युनियन	चालु	शिक)	०.००	.००	.००		०.००			००	.००			,००	.००			४५.००
७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६७,०००.००	६६,९४,४९४.००	६६,९४,४९४.००	०.००	०.००	६७,०००.००	०.००	६,७०,०००.००	०.००	६६,९४,४९४.००	०.००	६,६९,९४,४९४.००	०.००	६६,९४,४९४.००	०.००	६,६,९४,४९४.००
८	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,८३,०००.००	१,०३,०००.००	१,०३,०००.००	०.००	०.००	१,८३,०००.००	०.००	१,८३,०००.००	०.००	१,०३,०००.००	०.००	१,०३,०००.००	०.००	१,०३,०००.००	०.००	१,०३,०००.००
९	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई डिए	शसर्त अनुदान पुँजीगत	सोधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	१,९९,७५५.००	१,९९,७५५.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	१,९९,७५५.००	०.००	१,९९,७५५.००	०.००	१,९९,७५५.००	०.००	१,९९,७५५.००
१०	संघीय सरकार => बैदेशिक	नेपाल सरकार => एस.इ. एस.पी.	शसर्त अनुदान पुँजीगत	सोधर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१,२,०००.००

																५				८
१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	७१,०१०.००	७१,०१०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	७१,०१०.००	०.००	०.००	७,१०,१००.००	७१,०१०.००	०.००	०.००	७,१०,१००.००
१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८५,०००.००	७९,४६०.९०	७९,४६०.९०	०.००	०.००	८५,०००.००	०.००	८,५०,०००.००	०.००	७९,४६०.९०	०.००	७,९४,५६०.९०	७९,४६०.९०	०.००	०.००	७,९४,५६०.९०
१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	विपेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४५,०००.००	४४,२४८.२०	४४,२४८.२०	०.००	०.००	४५,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४४,२४८.२०	०.००	४,४४,४८८.२०	४४,२४८.२०	०.००	०.००	४,४४,४८८.२०
१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१	राजस्व	राजस्व	राजस्व	नगद	४६,५००.००	६१,८२२.००	३२,९००.००	२,०००.००	२८,५००.००	१८,५००.००	०.००	४,६५,०००.००	६,१८,५००.००	०.००	३,२९,०००.००	२५,६५,०००.००	६,१८,५००.००	०.००	३,२९,०००.००	३,२९,०००.००

	बाड फा ड	बाँड फाँड - प्रदेश सरका र	बाँड फाँड		४, ५० ९. ००	४, १४ ०. ८२	९, ९२ २. ००	५ ४, २ ९. ८. ८ २	४, ५० ९. ००	०, ०० ०. ००	० ०	५ ४, ५ ० ९. ० ०	९, ९२ २. ००	,० ०० ०. ०	०	, २ ९ , ९ २ २ ० ०	९, ९२ २. ००	,० ०० ०. ०	०	२ ९, ९ २ २ ० ०
२ ०	राज स्व बाड फा ड	राज स्व बाँड फाँड - स्थानी य	राज स्व बाँड फाँड	नगद	३, ०० ,० ०० .० ०	१, ०२ ,८ ०६ .० ०	१, ०२ ,८ ०६ .० ०	०. ० ०	०. ००	३, ०० ,० ०० .० ०	० .	३, ० ,० ० ०. ० ०	०. ००	१, ०२ ,८ ०६ .० ०	०. ० ०	१ , ० ० २ , ० ० ० ०	०. ००	१, ०२ ,८ ०६ .० ०	०. ० ०	१, ० २, ८ ० ६ ० ०
२ १	राज स्व बाड फा ड	राज स्व बाँड फाँड - संघीय सरका र	राज स्व बाँड फाँड	नगद	९, १३ ,५ २, २० ०. ००	७, ७६ ,२ ६, ३४ ७. ७७	७, ७४ ,६ २, २१ २. ०६	१, ६ ४, १ ३ ५. ७	६, १९ ,८ ३, ७० ०. ००	२, ९३ ,६ ८, ५० ०. ००	० .	९, १ ३, ५ २, ० ०. ०	५, ६० ,९ ०, ०१ ६. ०६	२, १३ ,७ २, १९ ६. ००	०. ० ०	७ , ७ ४ , ६ २ , २ १ १ २ ० ० ०	५, ६० ,९ २, १० १. ०६	२, १३ ,७ २, १९ ६. ००	०. ० ०	७, ७ ४, ६ ४, २ ९ ७ ० ० ६
२ २	अ न्त रि क श्रोत	आन्त रि क श्रोत	आ न्त रि क श्रोत	नगद ऋण	०. ००	०. ००	०. ००	०. ०	०. ००	०. ००	० .	०. ० ०	०. ००	०. ००	०. ०	० .	०. ००	०. ००	०. ०	० .
२ ३	अ न्त रि क श्रोत	आन्त रि क श्रोत	आ न्त रि क श्रोत	नगद	३, ९६ ,९ ६, ५२ ३. ३१	३, ८१ ,८ ८, ०६ ७. २५	३, ७४ ,८ ९, ६३ ३. ००	६, ९ ८, ४ ३ ४. २ ५	३, ०९ ,३ ३, ०२ ३. ३१	८७ ,६ ३, ५० ०. ००	० .	३, ९ ६, ९ ५ २ ५. ५	२, ९३ ,९ ७, ५५ ५. ००	८० ,९ २, ०७ ८. ००	०. ०	३ , ७ ४ , ९ ५ ५ ५ ०	२, ९३ ,९ ७, ५५ ५. ००	८० ,९ २, ०७ ८. ००	०. ०	३, ७ ४, ६ ५ ५ ५ ० ०

सम्पत्तिमा लागने करबाट राजस्वमा केही मात्रामा योगदान रहेको छ । अधिल्लो आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा ६९लाख ५३ हजार ५ सय ८४ अनुमान गरिएकोमा ५७ लाख ६८ हजार ७ सय ६३ अर्थात् ८२.९६ प्रतिशत आन्तरिक आय प्राप्ति भएको थियो ।

राजस्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । करको दरभन्दा दायरामा विस्तार गरिएको छ । अन्य कर सन्तोषजनक रूपमा उठे पनि व्यवसाय कर तथा घर बहाल करमा सोचे अनुसार प्रगति हुन सकेको छैन । संथागत क्षमतामा विकास, कर प्रणालीमा थप सुधार, अनुगमन तथा नियमनका क्षेत्रमा सुधार गर्न सकेमा र करका क्षेत्रहरू थप पहिचान गर्न सकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा राजस्व प्राप्तिसमा थप सुधार हुने देखिन्छ ।

२.२ वित्त व्यवस्थापन र भौतिक प्रगति

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा संघ सरकारबाट समानीकरणतर्फ रु. ९ करोड ६६ लाख ७४ हजार ९ सय ३० निकास भएकामा चालुतर्फ रु. २ करोड ८४ लाख ४८ हजार ८ सय ११ रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ रु. ६ करोड ८२ लाख २६ हजार १ सय १९ रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु. ५७ लाख ४६ हजार ६० निकास भएकामा चालुतर्फ रु. १५ लाख ६० हजार १ सय ३६ रुपैया १५ पैसा र पूँजीगततर्फ ४१ लाख ८५ हजार ९ सय २४ रुपैया ४३ पैसा खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल १० करोड २४ लाख २० हजार ९ सय ९० निकास भएकामा चालु खर्च ३ करोड ८ हजार ९ सय ४७ (२९.२९ %) र पूँजीगततर्फ ७ करोड २४ लाख १२ हजार ४३ रुपैया ४३ पैसा (७०.७० %) खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल १० करोड २४ लाख २० हजार ९ सय ९० रुपैया अर्थात् ९९.९९ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघीय सरकारबाट ७ करोड ७४ लाख ६२ हजार २ सय १२ रुपैया प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ ५ करोड ६० लाख ९२ हजार १ सय १ रुपैया (७२.४१ %) र पूँजीगततर्फ २ करोड १३ लाख ७२ हजार १ सय ९६ रुपैया (२७.५९%) खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट ३२ लाख २९ हजार ९ सय २२ प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. २५ लाख ७९ हजार ९ सय २२ (७९.८७%) र पूँजीगततर्फ ६ लाख ५० हजार रुपैया (२०.१२%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल ८ करोड ६ लाख ९२ हजार १ सय ३४ रुपैया प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. ५ करोड ८६ लाख ७२ हजार २३ रुपैया (७२.७१%) र पूँजीगततर्फ रु. २ करोड २० लाख २२ हजार १ सय ९६ रुपैया (२७.२९ %) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल रु. ८ करोड ६ लाख ९२ हजार १ सय ३४ अर्थात् ९९.९९ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

गतवर्षको मौज्जात समेत आन्तरिक आयतर्फ रु ३ करोड ७४ लाख ८९ हजार ६ सय ३३ निकास भएकोमा चालुतर्फ रु. २ करोड ९३ लाख ९७ हजार ५ सय ५५ (७८.४१ प्रतिशत) र पूँजीगततर्फ ८० लाख ९२ हजार ७८ (२१.५८ प्रतिशत) खर्च भएको छ । कूल ३ करोड ७४ लाख ८९ हजार ६ सय ३३ अर्थात् १०० प्रतिशत खर्च भएको छ ।

हस्तान्तरित कार्यक्रमतर्फ संघ सरकारबाट उर्जा विकासतर्फ ८ लाख निकास भएकोमा ८ लाख खर्च भई १०० प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । शिक्षातर्फ १४ करोड ९८ लाख ६५ हजार निकास भएकोमा १४ करोड ०६ लाख ४३ हजार ३ सय ९ रुपैयाँ ९५ पैसा खर्च भई ९३.८४ प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति भएको छ ।

स्वास्थ्यतर्फ ४ करोड २२ लाख ७७ हजार निकास भएकामा २ करोड ७६ लाख ९५ हजार ४ सय ९ रुपैयाँ ९० पैसा खर्च भई ६५.५ प्रतिशत वित्तीय र ९५ प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । कृषितर्फ ५२ लाख ६९ हजार रुपैयाँ निकास भएकामा ३८ लाख ९१ हजार ७ सय ९७ रुपैयाँ खर्च भई ७३.८६ प्रतिशत वित्तीय प्रगति र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । पशुपन्छी विकासतर्फ ५ लाख ८८ हजार निकास भएकामा ५ लाख ८७ हजार २ सय १० रुपैयाँ अर्थात ९९.८६ प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

यूवा परिषद खेलकूदतर्फ खेलकूद पूर्वाधार निर्माणका लागि रु. २६ लाख निकास भएकामा रु २५ लाख ७९ हजार २ सय ८९ र राष्ट्रपति रनिङ शिल्डतर्फ १ लाख निकास भएकामा एक लाख खर्च भई शत प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमतर्फ ५१ लाख ५६ हजार निकास भएकामा ५१ लाख ५५ हजार ४ सय ९० रुपैयाँ अर्थात ९९.९९ प्रतिशत वित्तीय र १००% भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रमतर्फ ८० लाख विनियोजन भएकामा ८० लाख रुपैयाँ अर्थात शत प्रतिशत वित्तीय र ९० भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ कूल २१ करोड ३७ लाख २० हजार रुपैया विनियोजन भएकामा १८ करोड ९८ लाख ७८ हजार ६ सय ९६ रुपैयाँ अर्थात ८८.८४ प्रतिशत वित्तीय र ९० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । खर्च हुन नसकी मौज्दात रहेको रकम रु. २ करोड ३८ लाख ४१ हजार ३ सय ३ रुपैयाँ १५ पैसा संघीय सरकारको सञ्चित कोषमा फिर्ता भएको छ ।

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ कूल ८६ लाख ५० हजार विनियोजन भएकामा ८० लाख १६ हजार ६ सय १९ रुपैयाँ अर्थात ९२.६७ प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

समपुरक अनुदानतर्फ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक अनुदानतर्फ रु. ९९ लाख ९९ हजार ९ सय ९९ निकास भएकामा शत प्रतिशत खर्च भएको छ । र प्रदेश सरकारबाट १ करोड रुपैयाँ निकास भएकामा शतप्रतिशत खर्च भई शत प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

विशेष अनुदानतर्फ प्रदेश सरकारबाट सामाजिक विकास क्षेत्रतर्फ रु. ४४ लाख २२ हजार ४ सय ८२ निकास भएकामा शत प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदानतर्फ पोषण मैत्री स्थानीय तह तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रममा रु. ५२ लाख ५९ हजार ९४ निकास भएकामा शत प्रतिशत खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ९ करोड १३ लाख ५२ हजार २ सयको सिलिङ प्राप्त भएकामा ७ करोड ७४ लाख ६२ हजार २ सय १२ मात्र निकास भयो भने प्रदेश सरकारबाट ४६ लाख ५४ ५ सय १ रुपैयाँको सिलिङ प्राप्त भएकामा ३२ लाख २९ हजार ९ सय २२ निकास भएको छ ।

प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु. १३ लाख ९६ हजार ३ सय ९२ रुपैयाँ आम्दानी भएकामा १२ लाख ७२ हजार ४ सय ५१ रुपैयाँ खर्च भई १ लाख २३ हजार ९ सय ४१ रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ । गाउँपालिका आकष्मिक कोषमा गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु १२ लाख ६ हजार ७ सय ९७ रुपैयाँ आम्दानी भएकामा ३ लाख

५९ हजार रुपैयाँ ९ सय ९७ खर्च भई ८ लाख ४६ हजार ७ सय ९९ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ। त्यसैगरी विविध कोष खातातर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा थप भएको बजेट समेत रु ७ लाख ६२ हजार २ सय ७९ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा रु ३ लाख ५० हजार खर्च भई ४ लाख १२ हजार २ सय ७९ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

आ.व. २०८०/०८१ मा कूल ५० करोड ४९ लाख ९४ हजार २ सय ३२ रुपैयाँ ३१ पैसाको बजेट अनुमान गरिएकोमा ४५ करोड ४४ लाख २ हजार ६१ रुपैया १६ पैसा प्राप्त भएको थियो । जसमध्ये ४४ करोड ८२ लाख ८४ हजार ५ सय ३९ रुपैयाँ ९६ पैसा खर्च भएको छ । सशर्त अनुदानतर्फका कतिपय शीर्षकहरूमा दाताबाट फुकुवा नहुनु, निकासो ढिला हुनु, कार्यक्रम समयमै सम्पन्न गर्न नसक्नु र संस्थागत सक्षमता कम हुन जस्ता कारण भौतिक तथा वित्तीय प्रगति हासिल गर्न कठिनाई भएको हो । विनियोजित बजेट माथि उल्लेखित कारणसहित गाउँपालिकामा जनशक्तिको कमी, योजना तर्जुमा गर्दा वस्तुगत हुन नसक्नु र सबै योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन हुन नसक्नु र भौतिक कार्य प्रगतिमा न्यून मूल्याङ्कन हुँदा कम भुक्तानी हुनु हुन् । समग्रमा आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा वित्तीय प्रगतितर्फ ८८.७७ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ९० प्रतिशत बढी भन्दा हासिल भएको छ ।

२.३ आर्थिक विकास

२.३.१ कृषि

कृषि सेवा केन्द्रबाट कृषि प्रसार तथा बाली विकास कार्यक्रममार्फत भूमे गाउँपालिका, रुकुम (पूर्वी भाग)को कृषि विकास क्षेत्रको वृद्धि, विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न खोजिएको अवस्था छ । आयोजना/कार्यक्रम माग वमोजिम ५० प्रतिशत अनुदानमा २ वटा कृषक समूहको लागि २ वटा कृषि खेतीका लागि साना सिंचाई निर्माण, ५७ जना कृषक/फार्म/समूहलाई प्लाष्टिक टनेल ७६ वटा, २८ जना कृषक/फार्म/समूह/संस्थालाई मिनिटिलर १८ वटा, भि सेप फोल्डिङ्ग भन्याङ्ग, सिकेचर, चक्रु, कैची, ग्राफिटिङ्ग टेप, घुम्टी, धुवादानी, पञ्जा २/२ वटा/जोडा, हाते आरी, ज्याव प्लान्टर, ब्रस १/१ वटा, ४ जना कृषक/फार्मलाई स्थानीय उवा र फापर फापर वीड १२ के.जी., १२ जना कृषक/फार्मलाई उन्नत आलु वीड ५०५ के.जी., ११ जना कृषक/फार्म/समूह/संस्थालाई जैविक विषादी डिब्बाहरू ४७ वटा, ६ जना कृषक/फार्मलाई उन्नत मसुरो र केराउ वीड १४ के.जी., १५६ जना कृषक/फार्म/समूहलाई उन्नत गहुँ, मकै वीड १६४१ के.जी., २२ जना कृषक/फार्मलाई उन्नत तोरी, सूर्यमुखी र वदाम वीड ८१ के.जी., ३४ जना कृषक/फार्मलाई उन्नत लसुन, अदुवा, वेसार वीड १३१७ के.जी., ५ जना कृषक/फार्मलाई उन्नत उखु र सखरखण्डको कटिङ्ग २१२१ वटा, ११ जना कृषक/फार्मलाई निलोतुथो र कृषि चुन ६९ के.जी., आलसको तेल १८ लिटर, ब्रस ९ वटा, ३८ जना कृषक/फार्मलाई मौरी घर २०० वटा वितरण, २ वटा पालिका स्तरीय कृषि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन, १०० प्रतिशत अनुदानमा ८ जना कृषकहरूको लागि अति विपन्न कृषकहरूलाई कृषि सामग्री सहयोग कार्यक्रम छनौट तथा सञ्चालन, नमूना कृषि गाउँ स्थापना कार्यक्रममा संलग्न कृषकहरूलाई कृषिजन्य सामग्रीहरू वितरण, ९ वटै वडामा कृषक सञ्चाल गठन, कृषि मेला तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम, संघसंस्था तथा प्राविधिकसँग कृषि सम्बन्धी अन्तक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम सञ्चालन र स्थानीय एफ.एम.बाट कृषि प्रविधि सम्बन्धी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम नियमित प्रसारण गर्ने कार्य आदि र गत आ.व.२०८०/८१मा कृषि सेवा केन्द्रमा कृषक समूह ५ वटा र कृषि फार्म ७ वटा दर्ता गर्ने कार्य भएका छन् ।

संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा ५ वटा कृषि फार्महरूको लागि स्याउ/ओखर पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता, १६ वटा कृषि कार्यक्रम सञ्चालक समितिहरूको लागि एक घर १०

फलफूल विरुवा अभियान र घरघरमा करेसावारी निर्माण तथा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम, २० वटा कृषि फार्म/नर्सरीहरूको लागि फलफूल वगैचा व्यवस्थापन तथा सुधार र मागमा आधारित व्यवसायिक फलफूल, तरकारी खेती तथा नर्सरी कार्यक्रम छनौट तथा सञ्चालन, १८ वटा स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम सञ्चालन, १७ जना कृषक/फार्मलाई च्याउ वीड २३१ प्याकेट, कालो प्लाष्टिक ८८ के.जी., ४७ जना कृषक/फार्मलाई हिउँदे तथा वर्षे फलफूल (स्याउ, दाँते ओखर, किवी, नास्पाती, चेरी, सुन्तला, कागती, अलैची)को विँजु/कलमी विरुवाहरू २,२२१ वटा, १०० प्रतिशत अनुदानमा मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी किट वीड प्याकेटहरू ४,५०० वटा वितरण गर्ने आदि जस्ता कार्य भएका छन् ।

मारिङ्ग एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्रमा कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उपभोक्ता समितिमार्फत वाटो तथा प्लट निर्माण तथा ढुङ्गा विछ्याउने (अतिथि गृह समेत) कार्य र मारिङ्ग कृषि अनुसन्धान केन्द्र घेरवार निर्माण, १ वटा खेत जोत्ने ट्याक्टर (मिनिटिलर), आवश्यकता अनुसार जिआई तार, वजारीय अर्गानिक जैविक मल तथा विषादी, सुक्ष्म तत्व, मौसमी तथा वमौसमी तरकारी वीड, कार्यालय व्यवस्थापन सामग्रीहरू खरिद तथा प्रयोग र मारिङ्ग खेतवारीमा काम गर्ने कामदार ज्यामीहरूमार्फत आवश्यक कृषिजन्य कामकाजहरू गर्ने आदि जस्ता कार्य भएका छन् ।

२.३.२ उद्योग तथा वाणिज्य

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न वडामा उद्यम विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । भूमे गाउँपालिकाको वडा नं ६ र ७ मा कार्यक्रम सञ्चालन भई विभिन्न सिप विकास तालिमहरू जस्तै रुमाल बुनाई तालिम, व्यवसाय सञ्चालन तालिमहरू सञ्चालन भएका छन् । घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा विभिन्न तालिममार्फत यूवाहरूलाई उद्यमी र स्वरोजगार बनाउने पर्यन्त गरिएको छ । वडा कार्यालयबाट विभिन्न लक्षित तालिमहरू सञ्चालन भएका छन् । उद्योग प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन शहिद धनमाया लघु उद्यमी कार्यक्रममार्फत विभिन्न औद्योगिक सिपविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । द्वन्द्व पिडित समुदायको जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले २० जना द्वन्द्व पिडित परिवारका सदस्यहरूलाई तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन सहकर्मी समाजसँग सहकार्य भएको छ । स्थानीय स्तरमा उपलब्ध भएका श्रोत साधनहरूलाई सहि सदुपयोग गरि जिविकोपार्जनमा आत्मनिर्भर भई साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम सबै सामू पुन्याएर अझ प्रभावकारी बनाउनुपर्ने तथा ठूला उद्योगी तथा व्यापारीहरूलाई आकर्षण गर्नुपर्ने देखिएको छ ।

२.३.३ सहकारी

सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गर्न भूमे २ खावाड स्थित मारिड बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थामा सहकारी बजार निर्माण भएको छ । भूमे गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाको क्षमता विकासका लागि वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम तथा सहकारी नियमन कार्यक्रम सञ्चालन गरीएको छ । समुन्नती परियोजनाको सहकार्यमा सहकारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै मारिड सहकारी संस्थामा लिटो उद्योग सञ्चालनका लागि सहयोग कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

२.३.४ पर्यटन

गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल तयार गरिएको छ । गाउँपालिकाको प्रतिबिम्ब झल्किने गरी जीवनशैली, संस्कृति, भू-दृष्य, इतिहास समेटिएको भूमे तस्विर यात्रा प्रकाशन गरिएको छ । भूमे पिक्टोरियल, भिडियो तथा डकुमेन्ट्री निर्माण तथा

महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । महत्तमा बुद्ध पार्कको संरक्षण गरिएको छ । एकीकृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी पर्यटन क्षेत्रको पहिचान र विकास गर्न आवश्यक छ ।

२.४ सामाजिक विकास

२.४.१ शिक्षा

शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले शिक्षा संग सम्बन्धित सरोकारित विषयमा छलफल गर्न आवश्यक समयमा प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी, सेमिनार आदि सञ्चालन, विद्यालयको एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई अध्यावधिक, स्थानीय पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी शिक्षण सिकाईमा सहजिकरण, आधारभूत तह कक्षा ८ र माध्यमिक तह कक्षा १० को ल्याकत परिक्षासमेतको परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार निर्माणका साथै विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण, फर्निचर व्यवस्थापनका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् । भूमे गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको मासिक तलब भत्ता निकासी साथै शिक्षा सम्बन्ध विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ सस्थाहरूसंग आवश्यक समन्वय तथा सहजीकरण गरी शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नतिजामूलक, उद्देश्यपरक तथा परिणाममुखी, सुधारोन्मुख एवं भावी लक्ष्यको निर्धारण, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीति तयार गरी कार्यन्वयन गरीएको छ ।

२.४.२ स्वास्थ्य

संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि आन्तरिक स्रोतबाट पालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई पोषण झोला वितरण र घरघरमा गई PNC जाँच गरिएको छ। स्वास्थ्य संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि स्वास्थ्य चौकीहरूमा एक एक सेट कम्प्युटर प्रणाली स्थापना गरिएको छ। स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य एकाईहरूमा औषधिको सहज पहुँचका लागि औषधी खरिद तथा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ। जसमा नसर्ने रोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण, महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्। त्यस्तै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेखरकरण कार्य, आँखा, नाक, कान, घाटी, तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला स्वयम सेविकाहरूलाई तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनका लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरिय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । नियमित खोपतर्फको पूर्ण खोप दिगोपना, एकीकृत स्वास्थ्य घुम्ती शिविर मार्फत स्वास्थ्य सचेतना तथा चेकजाँच कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । स्वास्थ्य सस्था तथा गाउँ बस्तीको धारा गरि विभिन्न ठाँउको नमुना संकलन गरी खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गरिएको छ।

२.४.३ खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्णसरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन्। गाउँपालिकाको वास योजनातर्जुमा भएको छ । खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ चालु आर्थिक वर्षमा कूल ४१ वटा योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका छन् । ४१ वटा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना तथा कार्यक्रम कार्यक्रममार्फत गाउँपालिकाबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ । विभिन्न

स्थानहरूमा ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ ।

२.४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य

यूवा तथा खेलकूदका लागि ८ वटा खेलमैदान लगायत अन्य १८ वटा खेलकुदसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । यूवा तथा खेलकूदतर्फ साना भौतिक पूर्वाधारहरू सम्पन्न भई यूवाहरूलाई खेलकूद कार्यक्रमका लागि सहजता भएको छ । खेल तथा खेलाडी प्रवर्द्धनका लागि तालिम सञ्चालन जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक देखिएको छ । युवा विकास केन्द्रको संरचना पूर्ण गरी कार्यात्मक बनाइ यसबाट यूवा तथा खेलकूद क्षेत्रको विकासमा थप टेवा पुग्ने गरी काम गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

२.४.५ भाषा तथा संस्कृति

स्थानीय भाषा संस्कृति सम्बन्धी १० वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई भाषा, संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन तथा परम्परागत संस्कृति पुस्तेवारी हस्तान्तरणमा टेवा पुगेको छ ।

जस अन्तर्गत साहित्यिक प्रवर्द्धन डवली तथा महफिल कार्यक्रम, विभिन्न मेला तथा पर्व संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, संस्कृति संरक्षणका लागि पोषाक तथा बाजा खरिद कार्यक्रम मन्दिर निर्माण लगायतका जनजाती कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । भाषा तथा संस्कृतीको क्षेत्रमा थप कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी संरक्षण गर्नु जरुरी छ ।

२.४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

गाउँपालिकाको महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याणसम्बन्धी क्षमता विकास, नेतृत्व विकास, व्यवसाय सीप जस्ता तालिमबाट सामाजिक रूपमा पछि परेका महिलाहरू लाभान्वित भएका छन् । वडास्तरमा महिलालक्षित, बालबालिका लक्षित , दलित लक्षित , ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमबाट लक्षित वर्ग प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा लाभान्वित भएका छन् । त्यस्तै महिला हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, बालबालिकामाथी हुने शारिरिक,मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यहार न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको तालिम, महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम जनजाती लक्षित सिपमुलक तालिम, दलित लक्षित सिपमुलक तालिम, महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रममार्फत लक्षित वर्गको उत्थान गरिएको छ । न्यायीक समिति सदस्य तथा पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास गर्न अवलोकन भ्रमण, डकुमेन्ट्री निर्माणजस्ता कार्यक्रममार्फत सचेतना जगाउने कार्य भएको छ । त्यस्तै व्यवसाय सञ्चालनमा आत्मनिर्भर बनाउन सहकर्मी समाजको सहकार्यमा २० जना ढुन्ड पिडित परिवारलाई तालिम दिइएको छ । लक्षित वर्ग उत्थानका लागि र विपन्न नागरिक सहायताका लागि अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रम, एकल महिला लक्षित कार्यक्रम लगायत विभिन्न दिवशीय कार्यक्रममार्फत सशक्तिकरण गर्न खोजिएको छ । आगामी दिनमा लक्षित वर्गको उत्थान, समावेशीकरण तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रत्यक्ष लाभ हुने खालका आयोजना तथा कार्यक्रममार्फत उनीहरूको आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक रूपमा प्रोत्साहन, प्रवर्द्धन हुने वातावरण निर्माण गरी समान हैसियतमा पुऱ्याउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

लैङ्गिक समानता कायम गर्न उपभोक्ता समिति गठन गर्दा होस् या अन्य समिति गठन गर्दा कम्तिमा ३३ प्रतिशत महिला सहभागिता सुनिश्चित गरिएको साथै निर्णायक पदमा महिला सदस्यको अनिवार्यता कायम गरिएको छ । त्यस्तै गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न वडाहरूमा महिला भवन निर्माण कार्य गरिएको छ । महिलाहरूकाको उत्थानका लागि समय समयमा महिला लक्षित तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग,दलित,शहीद परिवार एवम् द्वन्द्व पीडित आदिलाई समावेशीकरणको मूलधारमा ल्याउन विभिन्न लक्षित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । बालबालिकाहरूको संरक्षण, विकास तथा अधिकारको रक्षार्थ बालमैत्री विद्यालय, शौचालय, धारा जस्ता पूर्वाधारको निर्माण उच्च प्राथमिकताका साथ गरिएको छ । त्यस्तै, गाउँपालिकालाई बाल श्रम मुक्त क्षेत्र बनाउने प्रयास गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान तथा संरक्षणका लागि पालिकाभरीका सबै वडाहरूमा जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । अपाङ्गहरूको सुरक्षा तथा क्षमता विकास लगायत सहजताका लागि अपाङ्गमैत्री संरचनाको निर्माण, सामग्री खरिद तथा वितरण र अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएको छ । दलितहरूको उत्थान तथा संस्कृति संरक्षणका खातिर दलित पञ्चेबाजा खरिद, आरण संरक्षण लगायत रोजगारीमा दलितलाई प्राथमिकता दिने गरिएको छ । समग्रमा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न विभिन्न शाखा/ इकाई तथा वडा कार्यालयबाट ७२ वटा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

२.४.७ पशु सेवा इकाई

पशु सेवा केन्द्रबाट पशु सेवा सम्बन्धी विभिन्न तालिम,पशुपन्ड्यी उपचार सेवा,हिउदे तथा वर्षे घाँसको विउ वितरण भएको छ । व्यवसायिक रुपमा बाखा र कुखुरा पालन गर्ने किसानहरूका खोर गोठहरू सुधार भएका छन् । व्यवसायिकरुमा बाखा पालन गर्ने नमुना फर्म र समूहहरूले उन्नत जातका बोर बोकाहरू पाएका छन् । गाउँपालिका भित्र घाँसहरूका बिरुवाहरू आयात गर्न नपरोस भन्ने हेतुले डाले घाँस नर्शरी स्थापना गरिएका छन् । कृतिम प्रजनन संचालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गरि कृतिम प्रजनन केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । पशु सेवा शाखाबाट आ.व २०८०/०८१ को बार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम मर्फत संचालित विभिन्न कार्यक्रमबाट २४११ जना किसानले प्रत्यक्षरुपमा सेवा लिएका छन् भने १०००० किसानहरूले अप्रत्यक्षरुपमा सेवा लिएका छन् । गाउँपालिका अन्तर्गत पोषण कार्यक्रम मार्फत सुनौला हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण सुधारका कुखुरा वितरण गरीएको छ । पशु सेवा केन्द्रबाट १६२६८ पशुपन्ड्यीहरूको उपचार का साथै १९४१४ पशुपन्ड्यीहरूलाई खोप सेवा प्रदान गरिन्छ । मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम, इपिडेमोलोजि रिपार्टिड, कृत्रिम प्रजनन मिशन कार्यक्रम,दुध उत्पादन तथा प्रशोधन सम्बन्धी तालिम लगायतका कार्यक्रममार्फत पशु विकास तथा पोषण सुधारका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । पशुपंक्षि उपचारका लागि औषधि खरिद स्थलगत तालिम तथा पशुपंक्षि ल्याव स्थापना गर्ने कार्य पनि पशु सेवा केन्द्रबाट सञ्चालन भएको छ । पशुपाल व्यवसायमा संलग्न कृषकहरूको यथार्थ तथ्याङ्क संकलन गरी मागमा आधारित अनुदान तथा तथ्याङ्कमा आधारित सेवा प्रवाह गरी बजारीकरणको संयन्त्र स्थापना गर्न आवश्यक देखिन्छ ।

२.५ पूर्वाधार विकास

यस आर्थिक वर्षमा विभिन्न अनुदान तर्फका २४० आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्। जसमध्ये निर्माण व्यवसायीमार्फत र उपभोक्ता समितिमार्फत सम्पन्न भएका छन्। पूर्वाधार विकासतर्फ भवन निर्माण, सडक यातायात निर्माण लगायतका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन्।

२.५.१ सडक तथा पुल

विभिन्न सडकहरूको कूल १० किमि सडकको ढूयाक खोल्ने कार्य भएको छ भने विभिन्न ३ वटा आरसिसी निर्माण भएका छन्। सबै ग्रामीण सडकहरू मर्मत तथा सम्भार भई सडक यातायात सुचारु अवस्थामा राखिएको छ।

२.५.२ खानेपानी

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्णसरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन्। गाउँपालिकाको बास योजनातर्जुमा भएको छ। १८ वटा खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मत संभार, १ वटा मुहान संरक्षण र १ वटा ट्याङ्की निर्माण लगायत अन्य खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ। विभिन्न खानेपानी योजनाको पानी परिक्षण गरिएको छ। विभिन्न स्थानहरूमा डस्टविन वितरण, ल्याण्डफिल साइट निर्माण तथा ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्। रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ। गोर्खा वेलफेयर ट्रस्टको प्राविधिक सहयोगमा भूमे गाउँपालिकाको विभिन्न टोलहरूमा १ घर १ धारा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ। साथै खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण स्वास्थ्य शाखाको संयोजकत्वमा खाने पानी आयोजनाको मुहान, ट्याङ्की, धारा तथा घरमा राख्ने गाभ्रीको गुणस्तर परीक्षण सम्पन्न गरिएको छ।

२.५.३ सिंचाई

दूई वटा साना सिंचाई मर्मत आयोजनाहरू सम्पन्न भएका छन्। त्यसैगरी कृषि खेतिका लागि साना सिंचाइ निर्माण कार्यक्रममार्फत कृषि उपज उत्पादनमा थप टेवा पुगेको छ। समयमा सिंचाई सुविधा पुर्याई कृषि उत्पादन बढाई कृषकको आर्थिक पक्षमा सुधार ल्याउने प्रयास गरिएको छ।

२.५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्

गाउँपालिकाभित्रका सञ्चालित साना जलविद्युतहरूको मर्मत, सम्भार, सामग्री खरिदबाट गाउँपालिकाबासीहरूले उज्यालो सुविधा पाएका छन्। त्यस्तै थवाङखोला जलविद्युत आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन सम्पन्न भएको छ। सम्भाव्यता अध्ययनबाट तुलनात्मक रूपमा लाभहुने आयोजना छनौट गरी जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाउन सकिएमा भविष्यमा विद्युत खपतमा आत्मनिर्भर हुनुका साथै आम्दानी समेत बढ्न सक्छ।

२.५.५ भवन तथा शहरी विकास

विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक शौचालय लगायत भवनहरू निर्माण भएका छन् । गाउँपालिकामा बन्ने सबै घरहरूलाई भवन संहिताभित्र ल्याएर निर्माण गराई इजाजत प्रदान गर्न घर नक्सा पास मापदण्ड तयार भएको छ । आगामी दिनमा भवन संहिता कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी कदम चाल्न अपरिहार्य देखिएको छ ।

२.५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

सञ्चार क्षेत्रको विकासका लागि जिल्लाका तीनवटै स्थानीय तहको संयुक्त लगानीमा एफ.एम. रेडियो सञ्चालनमा आएको छ । गाउँपालिकाले मासिक बुलेटिन, साप्ताहिक गतिविधि प्रकाशनमार्फत गतिविधिहरूलाई सुचारु गरिरहेको छ । गाउँपालिकाका सबै कागजातहरूलाई डिजिटाइज्ड गर्न तथा कार्यालयको कामको संस्थागत स्मरणको विकास गर्न कम्प्युटर सर्भर प्रणाली, सि.सि.टि.भी. को व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाका सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई सेन्टरलाईज गर्नका लागि सर्भर जडान भई पि.डि.एस सफ्टवेयर मार्फत आफूलाई चाहिएको वेला जुनसुकै नेटवर्कको एक्सेस हुने ठाउँबाट डाटा प्राप्त गर्न सकिने सुविधा सहित सर्भर जडान गरिएको छ । शौक्षक तालिम केन्द्र सञ्चालनका लागि आधारभूत कम्प्युटर डिजिटल बोर्डको सोलर सिस्टम टेन्डरमार्फत खरिद भै सञ्चालनको रहेको छ । वडा तथा पालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालार्ई डिजिटाइज्ड गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ । गाउँपालिका कार्यालय तथा अन्तर्गतका वडा कार्यालय, माघामिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरूमा इन्टरनेट जडान भएका छन् । सबै ठाउँमा सञ्चार सुविधा, टेलिफोन, मोबाइल नेटवर्क सुविधा प्रभावकारी बनाउन थप पहल गर्नुपर्नेछ ।

२.६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

२.६.१ वन तथा भू-संरक्षण

सफा र हरियाली गाउँपालिका निर्माण गर्न वृक्षारोपन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । मध्यपहाडी लोकमार्गको माथिपट्टि फ्रुट करिडोरको रूपमा विकास गर्न हिउँदै फलफूलको विरुवा रोप्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । दिगो वन व्यवस्थापनद्वारा वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि मार्फत हरियालीसँगसँगै आम्दानीको स्रोतको रूपमा समेत विकास गर्नुपर्नेछ ।

२.६.२ जलाधार संरक्षण

जल तथा भूमिको संरक्षण, पानीको मुहानहरूको संरक्षणका लागि मुहान सफा राख्ने, तारबार गर्ने, वरपर वृक्षारोपन गर्ने कार्यलाई सचेतना कार्यक्रममार्फत प्रवर्द्धन गरिएको छ । चालु आवमा १ वटा पानिका मुहान संरक्षण २ वटा पोखरी निर्माण १ वटा तटबन्ध निर्माणजस्ता कार्यक्रममार्फत जलाधार संरक्षण सम्बन्धी आयोजना सम्पन्न भएका छन् ।

२.६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । वन तथा वातावरण संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी वृक्षारोपन, जलवायु परिवर्तन न्यूनिकरण र अनुकूलनका लागि ५ वटा वडाहरूको जलवायु अनुकूलन स्थानीय योजना (LAPA) तयार गरिएको छ । स्थानीय अनुकूलन योजना बमोजिम पूर्वाधार विकास क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नुपर्ने, स्थानीयबासीहरूलाई सोही बमोजिम सचेत गराउने र जलवायु परिवर्तनसम्बन्धी काम गर्ने सबै निकायहरूसँग सहकार्य र साझेदारीमार्फत प्रभावकारी बनाउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

२.६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना बमोजिम वडाहरूको गाउँ टोलहरूलाई पूर्ण सरसफाईउन्मुख टोल घोषणा गर्ने प्रयास गरिएको छ। फोहर व्यवस्थापनका लागि डष्टविन खरिद तथा वितरण, डम्पिङ खाल्डो खनिएका छन् । सार्वजनिक स्थल र निकायहरूमा दुई रडका डस्टविन, डोको राखिएका छन् । काँक्री, धर्मशाला, नाम्फू, तल्लो साकिम, घर्तिवाला, खावाड, गुरी, क्याङ्सी, साकिम, मतिङ्गागाढे, लावाड, रिसाल र भैसालोटेमा ढल निकास व्यवस्थाको काम भएका छन् । घना बस्ती भएका अन्य गाउँहरूमा पनि व्यवस्थित ढल निकास आयोजना मार्फत फोहर व्यवस्था गर्न आवश्यक देखिएको छ । गाउँपालिकाको खानेपानी, सरसफाई रणनीतिक योजना कार्यक्रममार्फत सरसफाइको क्षेत्रमा कार्य सम्पन्न भएको छ ।

२.६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाका वडा नं. ९ मा आरुवाड तटबन्ध निर्माण लगायत विभिन्न ठाउँमा ठाँउमा बाँध तथा तटबन्ध निर्माण गरिएको छ । त्यस्तै पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथामका कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

२.६.६ विपद् व्यवस्थापन

गाउँपालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएका छन् । युएनएफपीए र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको सहयोगमा स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । साथै स्थानीय आपतकालीन केन्द्रका लागि भवन निर्माण भई सञ्चालनमा आएको छ भने विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि आवश्यक तारजाली, बन्दोबस्तीका सामग्री खरिद गरी जिल्ला प्रहरी कार्यालय र इलाका प्रहरी कार्यालयलाई हस्तान्तरण गरिएको छ । प्रकोप पीडितहरूलाई नगद तथा तारजाली सहयोग प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक सामग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखिएको छ । यस वर्ष विभिन्न प्रकोपबाट पीडित व्यक्तिले राहत प्राप्त गरेका छन् ।

२.७ सुशासन तथा संस्थागत विकास

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सुशासनका मान्यता आत्मसात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरिरहेको छ । कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता, कानूनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको अर्थपूर्ण सहभागिता र निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाई अभ्यासमा उतारिएको छ ।

२ लाखभन्दा माथिका हरेक आयोजना तथा कार्यक्रम स्थलमा आयोजना सूचना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिएको छ । जनसरोकारका विषय र कार्यालयका गतिविधिहरूलाई वेबसाइट, सामाजिक सञ्जालमार्फत सार्वजनिकीकरण गर्ने गरिएको छ । सूचनाको हक र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको भूमे बुलेटिन प्रकाशनको सुरुवात गरिएको छ । पढ्न, सुन्न र हेर्न मिल्ने नागरिक वडा पत्र तयार गरी सबै कार्यालयहरूमा प्रयोग गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई आयोजना सम्झौता गर्नुपूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ । कार्यालयबाट दैनिक रूपमा भए गरेका क्रियाकलापहरूबारे समिक्षा समसहिक रूपमा गर्ने गरिएको छ । साप्ताहिक प्रगति प्रतिवेदनका रूपमा भूमे साप्ताहिक गतिविधि e-paper वेबसाइट मार्फत हरेक हप्ता प्रकाशन गर्ने गरिएको छ । उपलब्ध जनशक्तिलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी सन्तोषजनक नतिजा हासिल भएको छ । कार्य वातावरणमा

कर्मचारी र सेवाग्राही दुवैको मनोबल उच्च राख्नेतर्फ ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था र तालिम समेत सम्पन्न भएको छ ।

२.७.१ सामान्य सेवा

नियमित स्टाफ मिटिङ, मासिक स्टाफ मिटिङ तथा विशेष मिश्रित मिटिङबाट दैनिक सेवाप्रवाहका बारेमा छलफल गरी तत्काल समाधान गर्ने गरिएको छ । नियमित सार्वजनिक सेवा प्रवाहका लागि भौतिक तथा मानवीय व्यवस्थापनबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको आधार तय भएको छ । स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम आंशिक पदपूर्ति भएकाले सेवा प्रवाहमा केही सहज भएको छ ।

२.७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन

कार्यालयको सुरक्षाका लागि पाले, कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था तथा नजिकको प्रहरी प्रशासनसँगको समन्वय मार्फत सुरक्षा व्यवस्थापनलाई जोड दिइएको छ । साथै, कार्यालयको सुरक्षा प्रयोजनार्थ कार्यालय घेराबार र गेट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । कार्यालय परिषरमा CCTV जडान गरी कार्यालयको सुरक्षालाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।

२.७.३ सूचना प्रविधि

सुशासन र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा कम्प्यूटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट जस्ता सूचना प्रविधिका आधारभूत हार्डवेयरको व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिकाको डाटा व्यवस्थापन तथा भण्डारणका लागि सर्भर जडान गरिएको छ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट हुने सिफारिस प्रणाली, राजस्व प्रणाली अनलाईन भएको छ । वित्त व्यवस्थापन तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्न EFT सुरुवात भएको छ ।

२.७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो,मिठव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालयहरूका प्रहरी चौकी, स्वास्थ्य चौकी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सामुदायिक विद्यालय लगायतका कार्यालयहरू र गाउँपालिकाका विभिन्न शाखा इकाईका लागि फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका सामग्री, मेशनरी औजार, मसलन्द सामग्री ईन्धन का लागि करिब २ करोड ८८ लाख रुपैयाँ (मूल्य अभिवृद्धि कर समेत) को खरिद कार्य गरियो । कार्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउन प्रविधिमैत्री सामग्रीहरू खरिद तथा सर्भर प्रणाली विस्तारको लागि आवश्यक नेटवर्किङ डिभाईसहरू र शैक्षिक सामग्री खरिद लगायतका अन्य सामग्री खरिद गर्दा कार्यालय सञ्चालनतर्फको खरिद रकम बढ्न गएको हो । खरिद कार्यका लागि प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र, बोलपत्र मार्फत तथा स्पेशिफिकेशन र मूल्यसूची तयार गर्न सहज नहुने सामग्रीको हकमा बजारमूल्यमा अधिकतम प्रतिस्पर्धा गराई बजार सर्वेक्षण गरी प्राप्त दर रेटका आधारमा सोझै खरिद गरिएको छ ।

आ.व. २०८०/०८१ मा साविक गा.वि.स.मा रही वडामा हस्तान्तरित जिन्सी सामग्रीहरू, घरजग्गा विवरणहरूलाई एकिकृत गरी अभिलेख राखे गरिएको छ । साथै वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरू हस्तान्तरण गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय लगायतका सरकारी कार्यालयहरूको जिन्सी अभिलेख एउटै पोर्टल प्रणालीभित्र रहने गरी अभिलेख कार्यका लागि प्रणाली तयार गरिएको छ ।

साथै जिन्सी व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाउन कार्यालय र मातहतका निकायमा जिन्सी खाता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई कडाई गरिएको। हरेक जिन्सी सामानको दाखिला गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । हरेक जिन्सी सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयद्वारा निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) सफ्टवेयर सुचारु गरिएको छ ।

२.७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन

व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा सहज बनाउन सबै वडा कार्यालयमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी तोकिएको छ । कर्मचारीको अभावमा एकै व्यक्तिले दुई वडा कार्यालयको स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुपर्ने भएकाले सेवामाही मर्कामा परेका छन् । घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरू चाहिएको बेला पाइने गरी व्यवस्थापन गर्न डिजिटाइज भैसकेको छ ।

२.७.५.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता

सम्बत २०८० सालमा महिला ३४७ र पुरुष ४१९ गरी जम्मा ७६६ जन्म दर्ता, महिला ८१ पुरुष १०१ गरी जम्मा १८२ मृत्यु दर्ता, जम्मा २५९ विवाह दर्ता, जम्मा बसाइसराई दर्तामध्ये बसाइसराइ गरी आएको संख्या २९, गएको संख्या १७२ गरि जम्मा २०१ जना रहेको छ । त्यसैगरी ३६ वटा सम्बन्ध विच्छेद गरी कूल १२९४ व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन्।

२.७.६ स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

डिजिटल सर्वेमाफत तथ्याङ्क संकलन गरी डिजिटल प्रोफाइल तयार भएको छ । यूवाहरूको सीप, क्षमता, चाहना र आवश्यकताहरूको यूवा सर्वेक्षण र वास्तविक कृषक पहिचान तथा कृषि सम्भाव्यताका लागि कृषक सर्वेक्षण सम्पन्न भई तथ्याङ्क एकीकृत गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र, स्थानीय आपतकालीन केन्द्र र सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । पुराना तर महत्वका डक्युमेन्टको संरक्षण तथा कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइएको छ ।

२.७.७ जनशक्ति व्यवस्थापन

दरबन्दी अनुसार आंशिक जनशक्ति उपलब्ध भई कार्य सम्पादनमा सहजता भएको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गाउँपालिका कार्यालयमा अधिकृतस्तर ६ जना, सहायकस्तर २० जना गरी जम्मा २६ जना स्थायी सेवा र करार सेवामा अधिकृतस्तर ३ जना र सहायकस्तर २७ जना जम्मा ३० जना गरी कर्मचारीको उपलब्ध भएको अवस्था छ । हाल कार्यालयका सबै शाखा तथा वडा कार्यालयमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य भएको छ ।

२.७.८ दर्ता प्रमाणिकरण तथा सिफारिश

आ.व.२०८० /०८१ मा रु. ९५१६६९ मालपोत रकम तिरेका छन् भने रु. १५७६४३ रकम घर बहाल कर तिरेका छन् । नागरिकता सिफारिश ६२२, नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिश २६१, व्यक्तिगत घटना दर्ता १२९४ र नाता प्रमाणित ४१५, अन्य प्रमाणित ७८७ रहेका छन् । कार्यालयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त ६०२ वटा पत्र दर्ता भएका छन् भने कार्यालयले विभिन्न निकायमा १५४४ वटा पत्र प्रेषित गरेको छ । आ. व. २०८०/८१ मा

गाउँपालिकामा व्यवसाय दर्ता २१० वटा, जलस्रोत समिति दर्ता २ वटा र उपभोक्ता समिति दर्ता जम्मा ५ वटा दर्ता भएका छन् । अपाङ्गता परिचय पत्र प्राप्त गर्ने निवेदन दर्ता संख्या जम्मा १५ वटा त्यसमध्ये १० वटा वितरण भएको

३. आन्तरिक राजस्वको अवस्था

क्र. सं.	राजस्व संकेत	प्राप्तिको स्रोत	वार्षिक अनुमानित आय	आम्दानी	मौज्दात
१	२	३	४	५	८
१	११३१३	सम्पती कर	०.००	३७,७४५.३९	(३७,७४५.३९)
२	११३१४	भूमिकर/मालपोत	१३,३०,०००.००	९,५१,६६९.५३	३,७८,३३०.४७
३	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०.००	४७.००	(४७.००)
४	११३१७	वहाल कर	५०,०००.००	१,५७,६४३.८४	(१,०७,६४३.८४)
५	११३१८	वहाल विटौरी कर	४,०००.००	८,८९०.००	(४,८९०.००)
६	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	०.००	७५,२००.००	(७५,२००.००)
७	११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
८	११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०.००	१,५४,०००.००	(१,५४,०००.००)
९	११६२१	व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	०.००	५००.००	(५००.००)
१०	११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५५,०००.००	४६,४००.००	८,६००.००
११	११६९१	अन्य कर	२,५३,०२६.००	४,३५,२२१.८५	(१,८२,१९५.८५)
१२	१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
१३	१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०.००	१,३१,३४४.००	(१,३१,३४४.००)
१४	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१५	१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	०.००	२००.००	(२००.००)
१६	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,६०,०००.००	१,०००.००	३,५९,०००.००
१७	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	७,०००.००	६,२४०.००	७६०.००
१८	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	८,०००.००	२७,९००.००	(१९,९००.००)
१९	१४२२४	परीक्षा शुल्क	९०,०००.००	१,२००.००	८८,८००.००
२०	१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
२१	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,२०,०००.००	१,८७,६५०.००	२,३२,३५०.००
२२	१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२३	१४२४२	नक्सामापास दस्तुर	३०,०००.००	३,९००.००	२६,१००.००
२४	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१३,५०,०००.००	१९,८६,९७६.००	(६,३६,९७६.००)
२५	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,७५,०००.००	४,२२,७०१.००	(४७,७०१.००)
२६	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१,००,०००.००	६०,८००.००	३९,२००.००
२७	१४२४९	अन्य दस्तुर	३,५०,०००.००	४३,३००.००	३,०६,७००.००
२८	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,२०,०००.००	२६,३७५.००	१,९३,६२५.००
२९	१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	५८,०००.००	३१,३५०.००	२६,६५०.००
३०	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	५,७९,१६१.००	१,५१,६६५.००	४,२७,४९६.००
३१	१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
३२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८,०००.००	०.००	८,०००.००

३३	१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	०.००	७,०००.००	(७,०००.००)
३४	१४५२९	अन्य राजस्व	१,२५,०००.००	१०,३९,०१८.८७	(९,१४,०१८.८७)
३५	१४६११	व्यवसाय कर	२,३५,०००.००	२,१६,३६५.००	१८,६३५.००
३६	१५१११	बेरूजू	८,५०,०००.००	४,३७,५६५.००	४,१२,४३५.००
जम्मा			८१,४७,१८७.००	६६,४९,८६७.४८	१४,९७,३१९.५२

४. सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम

रु. १ लाख सम्म		रु. १ लाख देखि २ लाख सम्म		रु. २ लाख देखि ५ लाख सम्मका		रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्मका		रु. १० लाख भन्दा बढीको		जम्मा योजना	जम्मा रकम
संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम		
५२	४१२०७००	५६	९८००५३५	८८	३३६४९७२०	३१	२२७३८८२३	९	२१११४०००	२३६	९१४२३७७८

५. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)

शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३३,८१,२०,०००.००	३०,४०,७०,८४८.३२	८९.९३	३,४०,४९,१५१.६८
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,६४,००,०००.००	९,८९,५२,०००.००	९३	७४,४८,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,५२,२०,०००.००	१६,९३,६५,५०५.८५	९१.४४	१,५८,५४,४९४.१५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,८५,००,०००.००	२,०४,९४,२४९.००	७१.९१	८०,०५,७५१.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	८०,००,०००.००	५२,५९,०९४.००	६५.७३	२७,४०,९०६.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००	९९,९९,९९९.४७	१००	०.५३
प्रदेश सरकार	३,०८,७१,०००.००	२,८२,२९,८५१.००	९१.४४	२६,४१,१४९.००
१३३११ समानिकरण	७७,२१,०००.००	५७,९०,७५०.००	७५	१९,३०,२५०.००

अनुदान				
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००	७१,०१०.००	४७.३४	७८,९९०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८५,००,०००.००	७९,४५,६०९.००	९३.४८	५,५४,३९१.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	४५,००,०००.००	४४,२२,४८२.००	९८.२८	७७,५१८.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१००	०
राजस्व बाडफाड	९,६३,०६,७०९.००	५,९४,०१,१८०.६१	६१.६८	३,६९,०५,५२८.३९
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	६,००,०००.००	४,८७,६६१.४०	८१.२८	१,१२,३३८.६०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,१३,५२,२००.००	५,३१,१४,२३३.७९	५८.१४	३,८२,३७,९६६.२१
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४०,५४,५०९.००	५६,९६,४७९.४२	१४०.५	(१६,४१,९७०.४२)
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२,५०,०००.००	१,०२,८०६.००	४१.१२	१,४७,१९४.००
अन्तरिक श्रोत	३,९६,९६,५२३.३१	३,७७,३३,३४६.४०	९५.०५	१९,६३,१७६.९१
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१३,३०,०००.००	९,५१,६६९.५३	७१.५५	३,७८,३३०.४७
११३१७ वहाल कर	५०,०००.००	१,५७,६४३.८४	३१५.२९	(१,०७,६४३.८४)
११३१८ वहाल विटौरी कर	४,०००.००	८,८९०.००	२२२.२५	-४,८९०.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको	५५,०००.००	४६,४००.००	८४.३६	८,६००.००

व्यावसायिक कारोवारमा लागने कर				
११६९१ अन्य कर	२,५३,०२६.००	३,९६,४००.८५	१५६.६६	(१,४३,३७४.८५)
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,६०,०००.००	१,०००.००	०.२८	३,५९,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	७,०००.००	६,२४०.००	८९.१४	७६०.
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	८,०००.००	२७,९००.००	३४८.७५	-१९,९००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	९०,०००.००	१,२००.००	१.३३	८८,८००.००
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,२०,०००.००	१,६७,६५०.००	३९.९२	२,५२,३५०.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३०,०००.००	३,९००.००	१३	२६,१००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१३,५०,०००.००	१९,८६,९७६.००	१४७.१८	(६,३६,९७६.००)
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,७५,०००.००	४,२२,७०१.००	११२.७२	-४७,७०१.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,००,०००.००	६०,८००.००	६०.८	३९,२००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३,५०,०००.००	४२,३००.००	१२.०९	३,०७,७००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,२०,०००.००	२६,३७५.००	११.९९	१,९३,६२५.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	५८,०००.००	३१,३५०.००	५४.०५	२६,६५०.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५,७९,१६१.००	१,५१,६६५.००	२६.१९	४,२७,४९६.००

१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८,०००.००	०	०	८,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१,२५,०००.००	१०,३९,०१८.८७	८३१.२२	(९,१४,०१८.८७)
१४६११ व्यवसाय कर	२,३५,०००.००	२,१६,३६५.००	९२.०७	१८,६३५.००
१५१११ बेरूजू	८,५०,०००.००	४,३७,५६५.००	५१.४८	४,१२,४३५.००
३२१२२ बैंक मौज्दात	३,१५,४९,३३६.३१	३,१५,४९,३३६.३१	१००	०
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	०	०	०	०
जम्मा	५०,४९,९४,२३२.३१	४२,९४,३५,२२६.३३	८५.०३	७,५५,५९,००५.९८
व्यय				
शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	३२,५९,८६,०३२.३१	२९,२७,९३,०७७.०६	८९.८२	३,३१,९२,९५५.२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३,५०,७५,०००.००	३,३८,१५,५३८.२६	९६.४१	१२,५९,४६१.७४
२११२१ पोशाक	६,८०,०००.००	६,७०,०००.००	९८.५३	१०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	६९,८०,०००.००	४८,०५,१६३.००	६८.८४	२१,७४,८३७.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	३४,१०,०००.००	३३,९०,१९१.००	९९.४२	१९,८०९.००
२११३२ महंगी भत्ता	२३,१८,०००.००	५,७६,८६३.००	२४.८९	१७,४१,१३७.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३,५०,०००.००	१,८५,४००.००	५२.९७	१,६४,६००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१२,८२,४१२.००	११,४०,६०४.००	८८.९४	१,४१,८०८.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,६०,०००.००	७,४६,७५०.००	७७.७९	२,१३,२५०.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	९२,४७,०००.००	९०,३३,०००.००	९७.६९	२,१४,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	६,००,०००.००	५,०२,२००.००	८३.७	९७,८००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२,५०,०००.००	२,३३,२२०.००	९३.२९	१६,७८०.००
२२११२ संचार महसुल	१२,४१,५०९.००	१२,१४,५०९.००	९७.८३	२७,०००.००
२२२११ इन्धन	१,७९,९७०.००	१,७९,९७०.००	१००	०

(पदाधिकारी)				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	१००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३१,७७,०००.००	३०,९७,२७४.००	९७.४९	७९,७२६.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,००,०००.००	६,६७,६२९.७०	८३.४५	१,३२,३७०.३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,००,०००.००	६,९०,२३५.००	४६.०२	८,०९,७६५.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३७,००,०००.००	३४,६७,०३७.००	९३.७	२,३२,९६३.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५०,०००.००	४९,१५५.००	९८.३१	८४५.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२९,७४,०००.००	२९,७३,१५५.००	९९.९७	८४५.
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,२५,०००.००	७३,५६०.००	२२.६३	२,५१,४४०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	३,६०,०००.००	२,१६,२७२.००	६०.०८	१,४३,७२८.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२४,३०,०००.००	२३,७५,०२५.००	९७.७४	५४,९७५.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७,६३,७७६.००	६,५८,७८०.००	८६.२५	१,०४,९९६.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१०,८३,०००.००	१०,५२,५२०.००	९७.१९	३०,४८०.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,५८,०००.००	१,२३,८९५.००	४८.०२	१,३४,१०५.००
२२४१३ करार सेवा	२,६९,५२२,६५६.३१	२,४६,१८,११९.००	९१.३४	२३,३४,५३७.३१

शुल्क				
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२३,५५,०००.००	२३,०८,१५८.००	९८.०१	४६,८४२.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४७,९१,२८०.००	२९,९५,०९४.००	६२.५१	१७,९६,१८६.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	११,९५,०००.००	७,६०,६८८.००	६३.६६	४,३४,३१२.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,६७,६८,४५८.००	२,९२,३९,१४५.००	७९.५२	७५,२९,३१३.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२५,८३,०००.००	२१,८६,७३७.००	८४.६६	३,९६,२६३.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१७,७१,०००.००	१०,५६,४५२.००	५९.६५	७,१४,५४८.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,५०,०३०.००	१६,२७,८८३.००	९८.६६	२२,१४७.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	७५	५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	६३,७३,७८०.००	५३,२८,७६१.००	८३.६	१०,४५,०१९.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१३,४८,५३,०००.००	१२,७१,१६,४२०.९५	९४.२६	७७,३६,५७९.०५
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,००,०००.००	२,८२,३३०.००	९४.११	१७,६७०.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	०	०	०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	१६,६५,०००.००	१६,६५,०००.००	१००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	९८,१६,०००.००	९५,१०,०५७.००	९६.८८	३,०५,९४३.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५०,१६,०००.००	५०,१६,०००.००	१००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	२,००,०००.००	१,९१,१९६.१५	९५.६	८,८०३.८५
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३,८०,०००.००	१२,१५०.००	३.२	३,६७,८५०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४६,८७,०००.००	२९,६३,४८६.००	६३.२३	१७,२३,५१४.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,०५,०००.००	२,६१,३५०.००	८५.६९	४३,६५०.००
२८१४२ घरभाडा	६,५०,०००.००	५,८४,२१६.००	८९.८८	६५,७८४.००

२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०
२८१४९ अन्य भाडा	१०,००,०००.००	९,७१,८८८.००	९७.१९	२८,११२.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	५,७९,१६१.००	१,१०,०००.००	१८.९८	४,६९,१६१.००
पूँजीगत	१७,९०,०८,२००.००	१५,५४,९१,४६२.९०	८६.८६	२,३५,१६,७३७.१०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८,७०,०००.००	२८,६९,१६३.००	९९.९७	८३७.
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,३२,०२,३६६.००	६,०३,६६,९९७.४७	८२.४७	१,२८,३५,३६८.५३
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३३,२६,०००.००	३०,९६,९२२.००	९३.११	२,२९,०७८.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२१,१०,०००.००	१८,६६,२१६.००	८८.४५	२,४३,७८४.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३२,६३,०००.००	३०,३५,११०.००	९३.०२	२,२७,८९०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५,८०,०००.००	४,१८,०००.००	७२.०६	१,६२,०००.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	१५,००,०००.००	१४,१९,१२७.००	९४.६१	८०,८७३.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४४,५८,५००.००	२५,६७,३१०.००	५७.५८	१८,९१,१९०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२,९३,७३,५१९.००	२,६०,९८,५४४.४३	८८.८५	३२,७४,९७४.५७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१५,००,०००.००	१४,८९,५९७.००	९९.३१	१०,४०३.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१३,८०,०००.००	१३,०९,७९४.००	९४.९१	७०,२०६.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१४,५०,०००.००	१४,०५,८६९.००	९६.९६	४४,१३१.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५७,०५,०००.००	५५,८१,०८१.००	९७.८३	१,२३,९१९.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२७,८८,५००.००	२३,९७,६०५.००	८५.९८	३,९०,८९५.००

३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	६१,००,०००.००	५९,७७,५१९.००	९७.९९	१,२२,४८१.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,४९,८१,३१५.००	३,१४,७९,५६०.००	८९.९९	३५,०१,७५५.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४३,७०,०००.००	४१,१३,०४८.००	९४.१२	२,५६,९५२.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
जम्मा	५०,४९,९४,२३२.३१	४४,८२,८४,५३९.९६	८८.७७	५,६७,०९,६९२.३५

६. शाखा / कार्यालयगत प्रगति

न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था

आ व २०७९।०८० र अघिल्लो आर्थिक वर्षको समेत गरी भूमे गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत न्यायिक समितिमा घरेलु हिंसा, आर्थिक लेनदेन, जग्गा साँधी र साधन स्रोतको उपभोग सम्बन्धी विभिन्न १६ वटा मुद्दाहरु दर्ता भएका थिए । ति मध्ये सबैजसो मुद्दाहरु मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरिएको छ ।

तपसिल :

क्र.सं.	उजुरीको प्रकृति	अ.ल्या. उजुरी	यस वर्षको उजुरी	जम्मा उजुरी	फछ्यौट संख्या	फछ्यौट हुन बाँकी	कै.
१	घरेलु हिंसा	०	०	०	०	०	
२	घरायसी विवाद	४	६	१०	९	१	
३	लेनदेन	०	२	२	१	१	
४	जग्गा साँधी विवाद	०	२	२	१	१	
५	साधन स्रोत उपभोग विवाद	०	०	०	०	०	
६	अन्य	१	१	२	२	०	
जम्मा		५	११	१६	१३	३	

६.१ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

क) प्रशासन इकाई

दैनिक प्रशासनिक कार्यका साथै आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा प्रशासन इकाईबाट थुप्रै कार्यहरु सम्पन्न भएका छन् । लै.स.सा.स सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा लैससास परिक्षण कार्य, स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन गरी नतिजा सार्वजनिक गरिएको । एफ आर ए मुल्याङ्कन तथा नतिजा प्रकाशन कार्य सम्पन्न । सार्वजनिक सुनुवाईमार्फत

कार्यप्रक्रियामा पारदर्शिता ल्याउने प्रयास गरिएको । विभिन्न मासिक, चौमासिक, वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन गरिएको । उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । गाउँपालिकाभित्रका वडा तथा वस्तिहरूबाट एकीकृत सेवा प्रवाह घुम्ती शिविरमार्फत एकीकृत सेवा प्रवाह तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । कार्यालयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त ६०२ वटा पत्र दर्ता भएका छन् भने कार्यालयले विभिन्न निकायमा १५४४ वटा पत्र प्रेषित गरेको छ । आ. व. २०८०/८१ मा गाउँपालिकामा व्यवसाय दर्ता १६ वटा, जलस्रोत समिति दर्ता २ वटा र उपभोक्ता समिति दर्ता जम्मा ५ वटा दर्ता भएका छन् । अपाङ्गता परिचय पत्र प्राप्त गर्ने निवेदन दर्ता संख्या जम्मा १५ वटा त्यसमध्ये १० वटा वितरण भएको । जिन्सितर्फ पालिकाअन्तर्गतका विभिन्न शाखा, इकाई, वडा कार्यालय, समुदायिक स्वास्थ्य चौकि, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूबाट माग भई आएको दैनिक कार्यालय संचालनार्थ आवश्यक पर्ने औषधि, कार्यालय सामग्री, मसलन्द, मेशिनरी औजार, फर्निचर फिक्चर्स र अन्य सामग्रीहरू खरिद तथा मर्मत गरिएको ।

ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति

वडा	व्यक्ति गत घटना दर्ता				सिफारिस							मेलमिलाप	राजस्व संकलन	वडा समिति को बैठक
		नयाँ नाप्रप	प्रतिलिपी नाप्रप	प्रमाणित		नाता प्रमाणित	विवाह प्रमाणित	जन्म प्रमाणित	अनुगमन निरीक्षण	व्यसाय दर्ता/नवीकरण	समुह दर्ता			
१	१६०	०	०	१०६	४६१	०	०	०	२१	४१	०	०	४७३४७२।५९	३२
२	१३५	८९	०	१२०	३२८	०	०	०	२२	६६	०	०	५९९४२७।१८	२२
३	१८५	६२	४१	११८	३९०	७९	०	१४	२६	११	८	०	३३३१७१	२५
४	७१	५२	४४	६१	३६२	२३	५	१६	२१	२	०	०	२४९८३०।८९	३१
५	५३	३१	१८	६७	३०९	२९	०	०	२०	११	०	१	२०४२८९।९९	३२
६	११३	९२	५४	४०	२५९	४३	०	५	४२	४६		५	३८११११।९७	३२
७	९२	५०	४५	३७	४६६	३०	२	५	२३	१७	०	५	४४०२५७।७९	३२
८	१५१	१२२	५९	९८	५२२	१३२	६	५	३८	१६	१	०	४०६७९०।६	३९
९	१८१	१२४	०	१४०	६५०	७९	८	६	९०	०	०	०	६०८७२२।४६	४४
जम्मा	११४१	६२२	२६१	७८७	३६४७	४१५	२१	५१	३०३	२१०	९	११	३६९७०७४।४७	२५७

ग) योजना तथा अनुगमन शाखाको वार्षिक प्रगति

भूमे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक स्वीकृत विकास कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा योजना तथा अनुगमन शाखाले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना/कार्यक्रम २३६ वटा सम्झौता भई भुक्तानी भएको छ।

घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजीगत)

योजना	गाउँपालिका	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	वडा नं ९	जम्मा
छनौट	४६	२५	२४	२४	२२	१७	२६	२१	२३	२६	२५४
कार्यान्वयन	४१	२२	२२	२४	१९	१७	२५	२१	२१	२४	२३६

६.२ आर्थिक प्रशासन शाखा

स्थानीय तहको आय र व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ प्रदेश : लुम्बिनी प्रदेश जिल्ला : रुकुमकोट स्थानीय तह : भूमे गाउँपालिका, रुकुमकोट [रु. हजारमा]													
क्र.सं.	स्रोतको तह	स्रोत	बजेट				प्राप्ति/हस्तान्तरित रकम	खर्च				मौज्दात	
			चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा		चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	बजेट	नगद
१	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	३,४६	७,१३	०	१०,६९	९,८९,५२	२,८४	६,८२	०	९,६४	९७,२५	२२,७७
२	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	१८,५२	०	०	१८,५२	१६,९३,६५	१६,९३	०	०	१६,९३	१,५८	५,३५
३	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	०	२,८५	०	२,८५	२,०४,९४	०	२,०४	०	२,०४	८०,०५	०
४	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान चालु	८०,००	०	०	८०,००	५२,५९	५२,५९	०	०	५२,५९	२७,४०	०
५	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पूँजीगत	०	१,००	०	१,००	९९,९९	०	९९,९९	०	९९,९९	०	०
६	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	२२,०८	५५,१२	०	७७,२१	५७,९०	१५,६०	४१,८५	०	५७,४६	१९,७४	४४
७	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	१,५०	०	०	१,५०	७१	७१	०	०	७१	७८	०

८	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	०	८५,००	०	८५,००	७९,४५	०	७९,४५	०	७९,४५	५,५४	०
९	लुम्बिनी प्रदेश	विषेश अनुदान पुँजीगत	०	४५,००	०	४५,००	४४,२२	०	४४,२२	०	४४,२२	७७	०
१०	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	१,००,०	०	१,००,०	१,००,००	०	१,००,०	०	१,००,०	०	०
११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२८,०४	१८,५०	०	४६,५४	६१,८४	२५,७९	६,५०	०	३२,२९	१४,२४	२९,५४
१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	०	३,००	०	३,००	१,०२	०	१,०२	०	१,०२	१,९७	०
१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	६,९३	२,९८	०	९,९१	७,७६,२६	५,६०	२,९२	०	७,७४	१,३७	१,६२
१४	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	३,०९	८७,६३	०	३,९६	३,८१,८८	२,९७	८०,९२	०	३,७९	२२,०६	६,९८
१५	आन्तरिक श्रोत-अन्य	आन्तरिक श्रोत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँड	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			३२,५९,८६	१७,९०,०८		५०,४९,९४	४५,४४,०२	२९,२७,९३	१५,५४,९१		४४,८२,८४	५,६७,९	६९,९७

६.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	इ का ई	परि मा ण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौ ति क	वित्तीय	भौ ति क	वित्तीय	महि ला	पुरु ष	
१	पूर्वाधार एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार कोष	पट क	१	१	३०,००,०००.०	१	२९,९९,५५०.०			
२	विपद जोखिम रोकथाम तथा व्यवस्थापनका लागि प्रकोप व्यवस्थापन कोष	पट क	१	१	१०,००,०००.०	१	१०,००,०००.०			
३	मावि कुचिबाड, तक्सार आवि झुम्लाबाड भवन, आवि मोराबाड भवन, आवि गुनाम विद्यालय भवन निर्माण	सं ख्या	४	४	२०,००,०००.०	४	२०,००,०००.०			

	सम्पन्न				०		०			
४	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन	पट क	१	१	२५,००, ०००.० ०	१	२५,००, ०००.० ०			
५	आवि रुजिखोला विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत	सं ख्या	१	१	८,००,० ००.००	१	८,००,० ००.००			
६	मदनस्मृति आवि डाँडागाउँ भवन तला थप	को ठा	३	३	२४,००, ०००.० ०	३	११,१८, ८६५.० ०			
७	शिद्धचौर मावि लुकुम विद्यालय भवन क्रमागत	सं ख्या	१	१	१४,००, ०००.० ०	१	१४,००, ०००.० ०			
८	शिद्धचौर मावि लुकुम विद्यालय भवन क्रमागत थप	सं ख्या	१	१	७,८४,३ ९२.००	१	७,८४,० २५.००			
९	आवि रुजिखोला झ्यालढोका निर्माण तथा भित्तेलेखन भूक्तानी बाँकी	सं ख्या	१	१	५,२६,० ००.००	१	५,२६,० ००.००			
१०	पूजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा खरिद	पट क	१	१	१५,००, ०००.० ०	१	१४,१९, १२७.० ०			
११	भवन निर्माण डिपिआर	पट क	१	१	१०,००, ०००.० ०	१	९,९१,० १०.००			
१२	परामर्श सेवा खरिद	पट क	१	१	१५,००, ०००.० ०	१	३,८८,४ ९४.००			
१३	जग्गा वर्गिकरण	पट क	१	१	६,५०,० ००.००	१	६,५०,० ००.००			
१४	जग्गा वर्गिकरण	पट क	१	१	३,००,० ००.००	१	१,०२,८ ०६.००			
१५	क्याङ्सी खासिबाड कागतेखोला डिम्मुरगैरा धजाहालने सडक	कि .मि .	१	१	७,२९,० ४२.००	१	६,५१,६ ५८.००			
१६	खाबाडबगर खाबाडगाउँ खालपाते सडक	कि .मि .	१	१	५,२६,९ ७३.००	१	५,२६,९ ७१.००			
१७	भोल्टीसिमल नाम्फू सडक	कि .मि .	१	१	५,६१,० ००.००	१	५,६०,६ २१.००			
१८	खाबाडबगर - खाबाडगाउँ- खालपाते सडक निर्माण दायित्व	पट क	१	१	६,८१,० ००.००	१	६,८०,८ ९९.००			
१९	पतवा गहिरा देखि लामालेख कृषि सडक निर्माण	सं ख्या	१	१	१,२९,० ००.००	१	१,१७,३ ९२.००			
२०	सेराबाड बीमालेक झिमका राङ्सी सडक	कि	१	१	८,५०,०	१	८,५०,०			

०		.मि			००.००		००.००			
२ १	साकिम धारपो वृज घेरावार तथा मर्मत	पट क	१	१	४,०९,३ ८५.००	१	३,७८,० ८३.००			
२ २	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम स्थानीय साझेदारी	सं ख्या	१	१	१०,००, ०००.० ०	१	२,२१,२ १४.००			
२ ३	सडक मर्मत सम्भार खर्च	पट क	१०	१	२०,००, ०००.० ०	१	१७,११, ६१८.० ०			
२ ४	सैपाटुड आरुडाँडा गाबाड सडक	कि .मि	१	१	५,२०,० ००.००	१	५,१९,८ ४५.००			
२ ५	सेराबाड मैदान सडकमा जाली निर्माण दायित्व	पट क	१	१	४०,०० ०.००	१	४०,०० ०.००			
२ ६	काँक्री सानो गाउँ ढल तथा सिँढी निर्माण	पट क	१	१	५,००,० ००.००	१	४,७८,८ ०५.००			
२ ७	आ.वि. गुनाम भवन निर्माण दायित्व	पट क	१	१	२,९७,० ००.००	१	२,९६,५ २५.००			
२ ८	धर्मशाला ढल निकास	मि टर	३०	३	६,००,० ००.००	३	५,७२,८ ६०.००			
२ ९	होर्दिङ देखी कुचिबाड हुदै पहिराबाड सम्म सडक निर्माणका लागि इन्धन खर्च र मेशनरी वाल निर्माण दायित्व	पट क	१	१	१,५०,० ००.००	१	१,५०,० ००.००			
३ ०	होर्दिङ देखी कुचिबाड हुदै पहिराबाड सम्म सडक निर्माणका लागि इन्धन खर्च र मेशनरी वाल निर्माण दायित्व	पट क	१	१	८,५०,० ००.००	१	४,१९,६ ४४.००			
३ १	तल्लो साकिम वस्ती विकास तथा ढल निकास	सं ख्या	१	१	५,००,० ००.००	१	४,१२,६ ५९.००			
३ २	गोन्टे झरना प्रतिकालय निर्माण	पट क	१	१	२,००,० ००.००	१	१,९५,३ ०९.००			
३ ३	जम्मा नगर्नुपर्ने नगद जनसहभागिता जम्मा गरेकोले फिर्ता (महत रंगशाला सडक निर्माण उ.स.)	पट क	१	१	३०,०० ०.००	१	३०,०० ०.००			
३ ४	कार्यालय एरिया बाउन्डिङ्ग	पट क	१	१	५,४०,० ००.००	१	४,१७,८ ७३.००			
३ ५	डाँडागाउँ विद्यालय भवन दायित्व बाँकी	सं ख्या	१	१	१०,१४, ०००.० ०	१	८,७५,३ २७.००			
३ ६	महत युद्ध स्मारिका पार्क वृक्ष घर तथा पूर्वाधार निर्माण	पट क	१	१	१५,००, ०००.० ०	१	१४,९८, ४९२.० ०			
३ ७	बन्चरे सिमचौर सडक मर्मत दायित्व	पट	१	१	७०,७०	१	७०,६९			

७		क			०.००		५.००			
३	खावाडवगर क्याङ्सी झुम्लावाड सिमा मोरावाड सडक	पट	१	१	३,००,०	१	२,८२,८			
८	खण्डमा आवश्यकता अनुसार हुमपाइप राखे	क			००.००		१५.००			
३	धर्मशाला लावाड चुनवाड सडक खण्डको थवाड खोलामा	पट	१	१	४०,००	१	३९,३०			
९	होम पाईप जडान दायित्व	क			०.००		२.००			
४	नाम्फू वस्ती विकास तथा ढल निकास	सं	१	१	१०,००,	१	९,८९,३			
०		ख्या			०००.०		२४.००			
४	महत रङ्गशाला निर्माण स्थानीय साझेदारी	सं	१	१	१०,००,	१	९,३४,४			
१		ख्या			०००.०		१७.००			
४	मा.वि. सिमखोला विद्यालय भवन निर्माण दायित्व	पट	१	१	३,५५,०	१	३,२०,८			
२		क			००.००		९४.००			
४	गुनाम लघुजलविद्युत मर्मत	पट	१	१	१,००,०	१	९८,८७			
३		क			००.००		५.००			
४	डाँग्रीवाड महिला भवन मर्मत	पट	१	१	३५,००	१	३३,००			
४		क			०.००		०.००			
४	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रित गुल्म रुकुम पूर्व	पट	१	१	१,००,०	१	९९,९९			
५	पूर्वाधार निर्माणको लागि सामग्री खरिद	क			००.००		९.००			

६.४ शिक्षा, यूवा तथा खेलकूद विकास शाखा

१. भूमे गाउँपालिका शिक्षा यूवा तथा खेलकूद शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	शैक्षिक कर्जा	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	१,८५,४००.००			
२	प्र.अ. भत्ता स्थानीय साझेदारी	३४	संख्या	३४	१,२१,९९२.००	३४	१,१७,६०४.००			
३	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छुपाई र वितरण (हाम्रो भूमे ४-५)	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९९,४८५.००			
४	प्र.अ. बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१०	पटक	१०	३,००,०००.००	१०	२,०३,३७७.००			
५	गाउँपालिका स्तरीय बालविकास सहजकर्ताहरुको तलब भत्ता र पोषाक खर्च	४	पटक	४	९,२४,०००.००	४	७,३५,०००.००			
६	कार्यरत स्वयंसेवक शिक्षकहरुको निर्वाह भत्ता	६	पटक	६	१५,४२,०००.०	६	१४,२०,२६८.०			

७	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको परिचालिकाहरुको थप तलब भत्ता	१ २	पट क	१२	२,४०,०००.००	१२	०.००			
८	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय सहायक थप तलबभत्ता	१	पट क	१	२६,६३,०००.००	१	२१,०५,५६५.००			
९	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय सहायक थप तलबभत्ता	१	पट क	१	८,८९,७२४.००	१	८,८९,७२४.००			
१०	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय सहायक थप तलबभत्ता	१	पट क	१	३,४७,२७६.००	१	३,४७,२७६.००			
११	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय सहायक थप तलबभत्ता	१	पट क	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
१२	आधारभुत तह कक्षा ४ देखि ९ सम्मको पालिका स्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन तथा कक्षा १० को ल्याकत परीक्षा र कक्षा ११ को पालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३	पट क	३	४,५०,०००.००	३	४,४९,६१०.००			
१३	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता स्थानीय साझेदारी (जिल्ला स्तरीय समेत)	२	पट क	२	८,४०,०००.००	२	८,४०,०००.००			
१४	अनुगमन निरीक्षण खर्च	१ ०	पट क	१०	५०,०००.००	१०	८,६४६.००			
१५	वाशु स्मृति जनबादी विद्यालयमा आवासीय व्यवस्थापन खर्च (भान्से व्यवस्थापन, होस्टेल वाडेन लगायतका कार्यका लागि एमुष्ट अनुदान	१	पट क	१	२,००,०००.००	१	१,९९,९९९.००			
१६	सामुदायिक विद्यालयमा दिवा खाजाको लागि भान्से व्यवस्थापन एकमुष्ट अनुदान	२ ९	पट क	२९	१४,५०,०००.००	२९	१४,५०,०००.००			
१७	विद्यालयहरुलाई शिक्षण सिकाई अनुदान एकमुष्ट	३	पट क	३	९८,१६,०००.००	३	९५,१०,०५७.००			
१८	शैक्षिक छात्रवृत्ति	१	पट क	१	२,००,०००.००	१	१,९९,९९६.१५			
कुल जम्मा					२,२२,८७,०९२.००		२,०६,०६,३०७.१५			

६.५ सामाजिक विकास शाखा

क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाई	परिमाण	बार्षिक लक्ष		प्रथम त्रैमासिक प्रगति		लाभान्वित संख्या		
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक%	वित्तीय%	महिला	पुरुष	जम्मा
१	किशोरीहरुलाई घरेलु प्याड निर्माण तालिम दायित्व	पटक	१	१	८४.२८	१००	१००			
२	लक्षित वर्ग क्षमता विकास तथा जिविकापार्जन कार्यक्रम दायित्व	पटक	१	१	३५०	१००	१००			
३	द्वन्द्व पिडित घाइते अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जिविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	संख्या	२०	२०	१०००	१००	२३.९७			६०
४	१६ दिने अभियान, दिवसीय कार्यक्रम तथा महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	४	४	४००	१००	९३.६२			
५	किशोरकिशोरी लागु औषध दुर्व्यसनी रोकथाम, परामर्श तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	पटक	१	१	२००	१००	९२.६१			

६.६ कृषि सेवा केन्द्र

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ क्षेत्र : आर्थिक विकास उप क्षेत्र : कृषि										
क्र. सं.	सं. त.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दा त
८०५५३५०२३०३ भूमे गाउँपालिका — कृषि										
१	४७	व्यवसायिक फलफूल खेती बीमा कार्यक्रम	२२ २१ ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
२		पलाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान थप	२२ ३१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,०० ,००० .००	१,०० ,००० .००	१०. ०. ००	०.० ० ०
३	४१	प्राविधिक कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२ ५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
४	१९	गाउँपालिका स्तरीय कृषि बाली सम्बन्धि तालिम	२२ ५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,४० ,००० .००	१,१८ ,६०० .००	४९. .४ २	१,२१ ,४०० .००
५	३३	कृषि मेला तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,१० ,००० .००	१,०६ ,५६० .००	९६. .८ ७	३,४४ ०.० ०
६	२	कालो धान, चिनो, कागुनो, उवा, जुनेलो लगायतका उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि ५० प्रतिशत अनुदान	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,० ००. ००	९६२ .००	९. ६२	९,०३ ८.० ०
७	१	कोदो, फापर, सिमी, भटमास, माटे, चिनो, कागुनो, कालो धान जस्ता रैथाने बाली उत्पादनमा बजार मूल्यको ५० प्रतिशत थप प्रोत्साहन अनुदान	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
८	५	अनुभव आदान प्रदानका लागि कृषक चौतारी कार्यक्रम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
९	३	रैथाने बालीहरुको बीउ बैंक स्थापना	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
१०	९	कृषि उद्यम कर्जा	२२ ५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	०.० ०	०.० ०	०. ००	०.० ०
११	८१	वडास्तरमा र गाउँपालिकास्तरमा उकृष्ट कृषक र उत्कृष्ट विरुवा छनौट तथा सम्मान	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,०० ,००० .००	०.० ०	०. ००	१,०० ,००० .००
१२	२	कृषि प्रविधि सम्बन्धि रेडियो शिक्षा कार्यक्रम	२२	नेपाल सरकार	४	पटक	३,८४	२,९१	७५	९२,४

२	१		५२ २	- समानिकरण अनुदान	८	ट क	,००० .००	,५४० .००	.९ २	६०. ००
१	३	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान थप	२२ ५२ २	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	५०,० ००. ००	९,६० ०.० ०	१९ .२ ०	४०,४ ००. ००
१	७	घरायसी झोला उत्पादन र पुष्प खेतीमा अनुदान	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	०.० ० ०	०.० ० ००	०. ०० ०	०.० ० ०
१	५	फलफूल बगैचा सुधार-उपचार (निलो तुथो, कृषि चुन, आलसको तेल)	२२ ५२ २	आन्तरिक श्रोत	१	प ट क	०.० ० ०	०.० ० ००	०. ०० ०	०.० ० ०
१	६	नमूना कृषि गाउँ निर्माण कार्यक्रम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सं ख्या	६,०० ,००० .००	५,९९ ,७०० .००	९९ .९ ५	३०० .००
१	७	कृषि बाली बस्तुको नमुना प्रदर्शन कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान	२२ ५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	३०,० ००. ००	२७,७ ९६. ००	९२ .६ ५	२,२० ४.० ०
१	८	उन्नत आलु बीउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२ ५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	५०,० ००. ००	२०,४ ६२. ००	४० .९ २	२९,५ ३८. ००
१	९	बाली उपचार शिविर कार्यक्रम	२२ ५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	०.० ० ०	०.० ० ००	०. ०० ०	०.० ० ०
२	०	कृषक पाठशाला सञ्चालन कार्यक्रम	२२ ५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	१,५० ,००० .००	१,४४ ,१३० .००	९६ .० ९	५,८७ ०.० ०
२	१	धान दिवस तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम	२२ ५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२५,० ००. ००	०.० ० ००	०. ०० ००	२५,० ००. ००
२	२	जैविक विषादी वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२२ ७१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२५,० ००. ००	७,६९ ०.० ०	३० .७ ६	१७,३ १०. ००
२	३	सिमी भटमास लगायत अन्य दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२७ २१ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	५,०० ०.० ०	३,३३ ०.० ०	६६ .६ ०	१,६७ ०.० ०
२	४	अति विपन्न कृषकहरुलाई कृषि सामग्री सहयोग १०० प्रतिशत अनुदान	२७ २१ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सं ख्या	३,०० ,००० .००	२,५८ ,०२० .००	८६ .० १	४१,९ ८०. ००
२	५	मैरी घर वितरण ५० प्रतिशत अनुदान थप	३१ १२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२,०० ,००० .००	१,९६ ,५०० .००	९८ .२ ५	३,५० ०.० ०
२		कृषि खेतीका लागि यान्त्रिक औजार सहयोग	३१	नेपाल सरकार	१	प	२,००	१,९३	९६	६,०२

६		कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान थप	१२ २	- समानिकरण अनुदान		ट क	,००० .००	,९७१ .००	.९ ९	९.० ०
२ ७		५० प्रतिशत अनुदानमा मकै विउ खरिद तथा वितरण	३१ १३ १	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२,०० .००० .००	८८,० ००. ००	४४ .० ०	१,१२ .००० .००
२ ८ ६	१	मौरी घर वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ २ ०	सं ख्या	२,१० .००० .००	२,१० .००० .००	१० ०. ००	०.० ० ००
२ ९ २	१	खाद्यन्न बालीको लागि उन्नत वीड वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	प ट क	१,५० .००० .००	२७,४ ६०. ००	१८ .३ १	१,२२ .५४० .००
३ ० ५	३	कन्दमुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२५,० ००. ००	२,१० ०.० ०	८. ४० ००	२२,९ ००. ००
३ १ ७	३	औद्योगिक बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२५,० ००. ००	५२५ .०० ०	२. १० ००	२४,४ ७५. ००
३ २ ९	२	कृषि खेतीका लागि यान्त्रिक औजार सहयोग कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२,५० .००० .००	२,५० .००० .००	१० ०. ००	०.० ० ००
३ ३ १	१	प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ ०	सं ख्या	१,२० .००० .००	१,०१ .४०० .००	८४ .५ ०	१८,६ ००. ००
३ ४ ९	३	कृषक सञ्जाल गठन तथा व्यवस्थापन	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	प ट क	१,८० .००० .००	९१,९ ०५. ००	५१ .० ६	८८,० ९५. ००
३ ५ २	५	कृषि बाली बस्तुको पकेट विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	प ट क	०.० ० ०	०.० ० ००	०. ०० ०	०.० ० ०
३ ६ ५	१	फलफूल बगैचा सुधार/ उपचार (निलोतुथो, कृषि चुन, आलसको तेल ब्रस सहित ५० प्रतिशत अनुदान)	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सं ख्या	१,०० .००० .००	८२,० २५. ००	८२ .० ३	१७,९ ७५. ००
३ ७ ७	२	तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	२५,० ००. ००	२३,० ००. ००	९२ .० ०	२,०० ०.० ०
३ ८ ८	२	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	प ट क	२,०० .००० .००	१,९९ .२४५ .००	९९ .६ २	७५५ .०० ०
८०५५३५०२३०४ मारिड एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र										
१ २	१	उन्नत जातको आलु वीड खरिद	२१ १२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	५०,० ००. ००	४८,६ ५०. ००	९७ .३ ०	१,३५ ०.० ०

२	७	कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण मर्मत सम्भार	२२ २२ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	प ट क	५०,० ००. ००	०.० ० ००	०. ०० ००	५०,० ००. ००
३	३	किवीका लागि टी बार तथा जि आइ तार खरिद	२२ २९ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सं ख्या	५०,० ००. ००	४९,१ ५५. ००	९८ .३ १	८४५ .०० ०
४	४	मारिडमा काम गर्ने ज्यामी ज्याला आवश्यकता अनुसार	२२ ४१ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	प ट क	४,५० ,००० .००	४,४३ ,७२१ .००	९८ .६ ०	६,२७ ९.० ०
५	२	गोठेमल, सुक्ष्म तत्व जैविक मल तथा विषादी खरिद	२२ ५२ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	५०,० ००. ००	४७,३ ८०. ००	९४ .७ ६	२,६२ ०.० ०
६	५	मौसम तथा बेमौसमी तरकारी बीउ खरिद	२२ ५२ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	प ट क	९०,० ००. ००	४७,४ ४०. ००	५२ .७ १	४२,५ ६०. ००
७		मारिडमा कृषि औजार खरिद	३१ १२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	७०,० ००. ००	६५,४ ००. ००	९३ .४ ३	४,६० ०.० ०
८	१	मिनी टिलर खरिद	३१ १२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	था न	५०,० ००. ००	४७,० ००. ००	९४ .० ०	३,०० ०.० ०
९	१ १	मारिड कृषि अनुसन्धान केन्द्र घेराबार क्रमागत	३१ १५ ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि ट र	५,०० ,००० .००	४,३६ ,१६३ .००	८७ .२ ३	६३,८ ३७. ००
१०	१ ५	ग्रिन हाउस मर्मत तथा फाइबर सिट खरिद	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	०.० ० ०	०.० ० ००	०. ०० ०	०.० ० ०
११	६ १	फलफुल,फुजी स्याउ, जडिबुटी, सटुवा चुल्हे लगायत सौन्दर्यदायक वीउ तथा विरुवा खरिद	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प ट क	५०,० ००. ००	२,५२ ५.० ०	५. ०५ ०	४७,४ ७५. ००

६.७ पशु सेवा इकाई

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ क्षेत्र : आर्थिक विकास उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास										
क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दा त
८०५५३५०२१०५ पशु सेवा										
१	६	स्थलगत तालिम	२२ ५१ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	संख्या	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१००	०.०
२	४	व्यवसायिक फर्म, समूह, समितिलाई प्राकृतिक प्रजननका लागि बहर, राँगो तथा बोका वितरण कार्यक्रम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०००.००	२,८५,०००.००	९५	१५,००
३	१०	पशुपन्छीका लागि खोप कार्यक्रम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०	०.०
४	२	कृत्रिम प्रजनन केन्द्र स्थापना तथा ल्याब सञ्चालन	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	२,८७,०८२.००	९५.६९	१२,९००
५	८	परजिवी नियन्त्रण तथा पोषण सुधार घुम्ती शिविर	२२ ७१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	१,९८,९५८.००	९९.४८	१,०४०
६		पशुपन्छीका लागि खोप तथा औषधी खरिद	२७ २१ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	२,८९,९५४.००	९६.६५	१०,०४६
७	७	पशुपन्छीका लागि औषधि खरिद	२७ २१ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०
८	३	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम	३१ १३ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	संख्या	३,८०,०००.००	३,३०,०००.००	८६.८	५,०००
९	१	हरेक वडामा घाँस स्रोत केन्द्र, गाउँ गाउँमा हिउँदै एवं वर्षे घाँसबाली र डाले घाँस नर्सरी स्थापना	३१ १५ ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०	०.०
१०	२.७. २५.२ ७७	दुध उत्पादन तथा प्रशोधन सम्बन्धि तालिम	२२ ५२ २	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	२	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.०
कुल जम्मा							२७,२८,०००.००	२६,३८,०५४.००	९६.७	८९,९००

६.७.१ भूमे गाउँपालिका पशु सेवा केन्द्र

६.८ स्वास्थ्य इकाई

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र धर्मशाला गेट सहितको घेराबार	१	पटक	१	८००००	१	७६६८५			
२	लिटो पोषण उद्योग भुक्तानी बाँकी दायित्व	१	पटक	१	३०००००.००	१	३०००००			
३	स्वास्थ्य संस्था सञ्चार खर्च	१	पटक	१	५००००.००	१	४८०००			
४	आवश्यकता अनुसार फर्म तथा फर्मेटरहरू छुपाई	१४	पटक	१४	२१००००.००	१४	१९९१६२			
५	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत करार कर्मचारी तलभ भत्ता (१५ जना)	१९५	महिना	१९५	४२९००००.००	१९५	३८३६०००			
६	ल्याब सञ्चालनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन (२ जना)	२६	महिना	२६	६५००००.००	२६	६५००००			
७	विपन्न एवं द्वन्द्व पिडित नागरिकहरूका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	पटक	१	३५००००.००	१	३५००००			
८	संस्थागत सुत्केरीका लागि सरसफाई किट वितरण	३५०	पटक	३५०	१७५०००.००	३५०	१०००००			
९	संस्थागत सुत्केरीहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	७०	संख्या	७०	२१००००.००	७०	१०४६१७			
१०	Referral Fund को स्थापना	१	पटक	१	१०००००.००	१	२५२००			
११	आमा समूह बैठक खर्च	५५२	महिना	५५२	५५२०००.००	५५२	५४९०००			
१२	औषधि खरिद (निःशुल्क औषधि, मानसिक, महामारी व्यवस्थापन, नसर्ने रोग दिर्घ रोगी जेष्ठ नागरिक)	२	पटक	२	२००००००.००	२	५१४०२४			
१३	सर्जिकल सामग्री औजार उपकरण खरिद(स्वास्थ्य चौकी, गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक)	२	महिना	२	८०००००.००	२	६४३०८३			
१४	काँकी स्वास्थ्यचौकी गेट रंग रोगनका साथै लेखन	१	पटक	१	५००००.००	१	४९७००			

१५	स्वास्थ्य चौकी काँक्री खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	२०००००.००	१	१९८६००			
१६	स्वास्थ्य चौकी काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१	५००००.००	१	४९९९९			
१७	मोराबाड स्वास्थ्य चौकी तथा वडा कार्यालयको लागि कार्यालय सामान खरिद	१	पटक	१	२०००००.००	१	२०००००			
१८	मोराबाड स्वास्थ्य चौकी घेराबार तथा ग्याविड वाल निर्माण	१	पटक	१	४०००००.००	१	३९५३९९			
१९	स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सेराबाड घेराबार निर्माण	१	पटक	१	५०००००.००	१	४६६६८२			
२०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र धर्मशाला गेट सहित घेराबार	१	पटक	१	५०००००.००	१	५०००००			
२१	सिमखोला खोप क्लिनिक भवन निर्माण चाल्नेखोरे सिपखोला सिपधारा मैकाँडा खानेपानी	१	पटक	१	७०००००.००	१	६९९९४८			

२ स्वास्थ्य संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१३	पटक	१३	१९८९०००	१३	१८६७४०५६			
२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	१	पटक	१	२४०००	१	१६८६८			
३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	१	पटक	१	२२९०००	१	२१२३३०			
४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात	१	पटक	१	१०००००	१	९९९९९४			

	खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)								
५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	१	पटक	१	२०००० ०	१	१९९४ १५		
६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१	पटक	१	१०००० ०	१	६४१५ ५		
७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१	पटक	१	१५००० ०	१	५२५० ०		
८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१	पटक	१	१४३४० ००	१	१३९३ ४००		
९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१	पटक	१	२२२३० ००	१	१९४० ३६७		
१०	CBIMQ कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	१	पटक	१	३४००० ०	१	२६६३ ५१		
११	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	१	पटक	१	८५०००	१	८००० ०		
१२	परिवार योजना सेवा	१	पटक	१	४८०००	१	३१५९ ०		
१३	पोषण विशेष कार्यक्रम	१	पटक	१	४२२०० ०	१	२७३१ २५		
१४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१	पटक	१	९७०००	१	८९४६ ५		
१५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा	१	पटक	१	२३९०० ०	१	१७३२ ०५		

	दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)									
१६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१	पटक	१	७९०००	१	४९०००			
१७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१	पटक	१	११३०००	१	७१६००			
१८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१	पटक	१	१२८७०००	१	१२१६४२५			

३ स्वास्थ्य संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण भूमे ६	१	पटक	१	१५,००,०००	१	१४,८५,६४४			

४ स्वास्थ्य संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	दुर्म वस्तीमा स्वास्थ्य जाँच तथा वृद्धि अनुगमन	१३८	N/A	१३८	४,१४,०००.००	१३८	१,४५,२००.००			
२	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा	१	पटक	१	६,०००.००	१	६,०००.००			
३	किशोरीहरुलाई आइरन खुवाउने तथा सुदृदिकरण सकार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	८०,१६५.००			
४	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	७,१०,०००.००	१	४,४५,२६०.००			

५	स्वास्थ्य शिविर	२	N/A	२	८,००,०००. ००	२	७,०१,९५४. ००				
---	-----------------	---	-----	---	-----------------	---	-----------------	--	--	--	--

५ स्वास्थ्य प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	भूमे गाउँपालिका अन्तर्गतका गाउँ घर क्लिनिकको संरचना निर्माण	१	पटक	१	१५,००,०००	१	१४,९७,१०२			

६.९ आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई

आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई नियमितता, मितव्ययीता, कर्यदक्षता, र प्रभावकारिता सिद्धान्तका आधारमा आर्थिक क्रियाकलापहरूको आ.ले.प गर्ने र नतिजाउन्मुख बनाउन २५००० भन्दा कम जनसंख्या भएको स्थानीय तहमा सहायस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षक र २५००० भन्दा भन्दा बढी जनसंख्या भएको स्थानीय तहमा अधिकृतस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षकको व्यवस्था हुने गरेको छ । सोही अनुसार यस गाउँपालिकाका हरेक आर्थिक गतिविधिहरू चुस्त, पारदर्शी, मितव्ययी बनाई नतिजाउन्मुख बनाउन सहायस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रावधानछ। आन्तरिक लेखापरिकबाट त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भई प्रतिवेदन पेश भएको छ।

६.१० बहुक्षेत्रीय पोषण योजना

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अनुदान प्राप्त बजेट उपशीर्षक : बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम - 36500106										
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दा त
१	२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,५०,०००.००	५२,५००.००	३५.००	९७,५००.००
२	२.७.	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	पटक	६,००,०००.	०.००	०.००	६,००,०००.

	२५ .९ ५	सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान		चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]			००			.००
३	२. ७. १६ .१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२ २	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,५०, ०००. ००	२,४ ९,२ ४५. ००	९९.७ ०	७५५. ००
कुल जम्मा							१०,० ०,०० ०,००	३,० १,७ ४५. ००	३०.१ ७	६,९८ ,२५५ .००

७.वडा कार्यालय तर्फ

वडा नं १

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	लुकुम प्रहरी चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४९,१५५.००			
२	माघे पर्व सम्बन्धि साँस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
३	झाँक्री मेला प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
४	जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता तथा शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	१	N/A	१	३,५०,०००.००	१	३,५०,०००.००			
५	सिद्धचौर मा वि मा बालबालिका पोषाक खरिद	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,५०,०००.००			
६	भूमी आ.वि. मा बालबालिका पोशाक खरिद	१	पटक	१	१,२५,०००.००	१	१,२४,८३९.००			
७	सिद्धचौर मा.वि. मा ब्याट्री तथा इनभटर खरिद	१	पटक	१	९०,०००.००	१	८७,८९९.००			
८	पञ्चासे खोला आर.सी.सी. पुल निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,८५,६३९.००			
९	तुपुगाड खोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,७०,४०९.००			
१०	लघुजलविधुत लुकुम नहर मर्मत	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९२,९५३.००			
११	घर्तीवाला बस्ती ग्याविन जाली निर्माण तथा धनिवाड खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	४,४५,५८४.००			
१२	कुसिबाड मादै सडक ग्याविन बाल तथा जारीखोलामा होम पाइप निर्माण	१	पटक	१	४,३०,०००.००	१	४,२८,०४७.००			
१३	लुकुम सिचाई मर्मत	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,८५,४६६.००			
१४	बर्पसिउ बस्तीमा सिढी ढल तथा पुरेखर्कमा चौपायाको लागि पोखरी निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९३,४३९.००			
१५	लुमि आ.वि. सडक ग्याविन तथा मुजुरपांकामा चौपायको लागि पोखरी निर्माण	१	पटक	१	३,७०,०००.००	१	३,६३,६६२.००			
१६	सिद्धचौर मा.वि. खानेपानी मर्मत तथा दलित सडक मर्मत	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,८८,८२०.००			

१७	घोरघोरे खानेपानी मुहान संरक्षण तथा धमखोला खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,८५,६३९.००			
१८	बोट विरुवा संरक्षणको लागि फलामे घेराबार जाली सहित	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,७९,९००.००			
१९	वृक्षारोपण कार्यक्रम	१	पटक	१	७५,०००.००	१	७५,०००.००			
२०	दलित बस्ती ढल तथा सिढी निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,३७,५४९.००			
२१	घर्तिवाला ढल तथा सिढी निर्माण	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९६,०४३.००			
२२	चर्च भान्साकोठा निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९३,५६७.००			

वडा नं २

क्र.सं	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	जेष्ठ तथा अपाङ्ग नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४७,६८७.००			
२	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	९०,०००.००	१	८८,९८०.००			
३	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९८,०००.००			
४	लोप उन्मुख भाषा, कला, संस्कृति जगेर्ना	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,८२,३३०.००			
५	काँक्री स्वास्थ्यचौकी गेट रंग रोगनका साथै लेखन	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४९,७००.००			
६	ई.प्र.का. काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
७	सैपातुड जंगडाँडा लिङ्ग रोड निर्माण	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	३,२७,४९५.००			
८	आरु डाँडा गोरेटो बाटो तथा सिढि निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९८,९२९.००			
९	सैपातुड दहवाड गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९८,९२९.००			

			क		०००.० ०		८९४.० ०			
१०	खाबाड बगर सिचाई मर्मत	१	पट क	१	४,५०, ०००.० ०	१	४,४६, ३०८.० ०			
११	सैपातुड खोपकेन्द्र खानेपानी मर्मत तथा प्रतिक्षालय निर्माण	१	पट क	१	३,००, ०००.० ०	१	२,९७, ९७२.० ०			
१२	स्वास्थ्य चौकी काँक्री खानेपानी मर्मत	१	पट क	१	२,००, ०००.० ०	१	१,९८, ६००.० ०			
१३	सिद्धथान खानेपानी तथा प्रतिक्षालय निर्माण	१	पट क	१	४,९२, ०००.० ०	१	४,८७, ५६१.० ०			
१४	फलफूल विरुवा खरिद (साझेदारी)	१	पट क	१	१,००, ०००.० ०	१	९८,१२ ५.००			
१५	खाबाड गाउँ ढलनिकास सहित सिढि निर्माण	१	पट क	१	५,००, ०००.० ०	१	४,९२, ५४२.० ०			
१६	गुरी ढलनिकास सहित सिढि निर्माण	१	पट क	१	२,५०, ०००.० ०	१	२,३९, ८३९.० ०			
१७	काँक्री चर्च भवन निर्माण	१	पट क	१	५,००, ०००.० ०	१	५,००, ०००.० ०			
१८	गावाड खेलमैदान घेराबार	१	पट क	१	३,००, ०००.० ०	१	२,८६, १७५.० ०			
१९	खबाडवगर देखी खाबाड गाउँ सम्म सिढी निर्माण	१	पट क	१	५,००, ०००.० ०	१	४,९७, ९९२.० ०			
२०	स्वास्थ्य चौकी काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पट क	१	५०,०० ०.००	१	४९,९९ ९.००			
२१	काँक्री चौतारो मर्मत	१	पट क	१	२,५०, ०००.० ०	१	२,४४, ४२६.० ०			
२२	गावाड महिला भवन प्लाष्टर, शौचालय तथा धारा निर्माण	१	पट क	१	१,८०, ०००.० ०	१	१,६०, ०७८.० ०			

वडा नं ३

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	मोराबाड स्वास्थ्य चौकी तथा वडा कार्यालयको लागि कार्यालय सामान खरिद	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
२	वडा स्तरीय महिला क्षमता विकास तालिम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
३	आ.वि. स्तरीय रनिङ शिल्ड संचालन	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९५,४९५.००			
४	दलित सिपमूलक तालिम तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,१०,१७५.००			
५	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	१	पटक	१	१,९०,०००.००	१	१,८५,२००.००			
६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
७	बिउ तथा फलफुल बिरुवा खरिद	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९६,४३१.००			
८	भूमे सावुन उद्योग पर्वद्वन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,५४०.००			
१०	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
११	बासु आ.वि. रेलिङ सिडि तथा वाईरिङ	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९३,०३३.००			
१२	मोराबाड स्वास्थ्य चौकी घेरावार तथा ग्याविङ बाल निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९५,३१९.००			
१३	वडा कार्यालय प्लष्टर, रङरोगन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९०,६७०.००			

					०००. ००		७.००			
१४	ई.प्र.का. काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१	५०,० ००.० ०	१	४९,१४९. ००			
१५	विसौना डाङ्लिगा ढल निकास	१	पटक	१	२,००, ०००. ००	१	१,९६,८६ १.००			
१६	खासीबाड खानेपानी योजना	१	N/A	१	६,००, ०००. ००	१	५,९०,१९ ७.००			
१७	क्याङ्सी ठुलो गाउँ ढल निकास	१	पटक	१	६,००, ०००. ००	१	५,९६,५८ ०.००			
१८	अनन्त ए.जी. मण्डली भान्सा घर निर्माण	१	पटक	१	४,३०, ०००. ००	१	४,२६,५५ ३.००			
१९	समृद्धि महिला कृषि सहकारी तरकारी खेती घेराबार	१	पटक	१	२,५०, ०००. ००	१	२,४३,९८ ५.००			
२०	मोराबाड खेलमैदान निर्माण तथा घेराबार निर्माण	१	पटक	१	४,००, ०००. ००	१	३,८४,२८ ६.००			
२१	मा.वि. सिमा मेसनरी बाल निर्माण	१	पटक	१	२,००, ०००. ००	१	१,९७,२८ १.००			
२२	नमूना आ.वि. मोराबाड घेराबार तथा शौचालय निर्माण	१	पटक	१	४,००, ०००. ००	१	३,८८,९० २.००			
२३	मोराबाड खेलमैदान घेराबार	१	पटक	१	३,००, ०००. ००	१	२,९५,१३ ९.००			
२४	विद्यालय भित्ते लेखन तथा रङ रोगन	१	पटक	१	३,००, ०००. ००	१	२,९१,५४ ९.००			

वडा नं ४

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	महि	पुरुष	

							ला		
१	धौलापहिरा खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	२,००, ०००.० ०	१	१,८६,४ ७०.००		
२	सुधारिएको चुलो खरिद	१	पटक	१	२,००, ०००.० ०	१	२,००,० ००.००		
३	भूमे नाँचको लागि मगर ड्रेस खरिद	१	पटक	१	१,५०, ०००.० ०	१	१,४२,५ ४९.००		
४	पञ्चेबाजा खरिद	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९९,०२ ५.००		
५	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९५,०३ ३.००		
६	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	२,९०, ०००.० ०	१	२,८९,९ ६७.००		
७	वडा कार्यालय घेराबार तथा धारा निर्माण	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,७६,९ ०९.००		
८	जनशक्ती मावि काँडामा चैन गेट तथा इयालमा सिसा फिटिड	१	पटक	१	३,५०, ०००.० ०	१	३,२६,४ १९.००		
९	जन विकास आ.वि. साकिममा इन्टरनेट तथा ल्यापटप व्यवस्थापन	१	पटक	१	१,५०, ०००.० ०	१	१,५०,० ००.००		
१०	लिक्रे खोला देखि काँडा बस्ती सम्म खानेपानी तथा सिचाई कुलो निर्माण क्रमागत	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	५,००,० ००.००		
११	श्याम धारामा ट्याङ्की निर्माण	१	पटक	१	२,००, ०००.० ०	१	१,८८,० ९०.००		
१२	डाँडा बस्तीमा एक घर एक धारा निर्माण	१	पटक	१	३,००, ०००.० ०	१	२,८३,० ७९.००		
१३	डाँडा बस्तीमा एक घर एक धारा निर्माण	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९१,९४ ७.००		
१४	कुमखोला खानेपानी निर्माण क्रमागत	१	पटक	१	३,००, ०००.०	१	२,८३,६ ३१.००		

					०					
१५	साकिम बस्तीमा ढल निकास निर्माण क्रमागत	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	५,००,००.००			
१६	चर्च भवनमा भान्सा घर निर्माण	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,३१,४२३.००			
१७	अल्लो प्रशोधन तथा कपडा वुनाई भवन प्लास्टर तथा शौचालय निर्माण	१	पटक	१	१,८७,५००.००	१	१,६९,५३३.००			
१८	तल्लो साकिम भूमे नाँच फिल्ड निर्माण	१	पटक	१	२,१०,५००.००	१	१,९९,९५०.००			
१९	जनशक्ति मा.वि. काँडा विद्यालय तथा गेटमा भित्ते लेखन	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४१,८१३.००			

वडा नं ५

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	जनजाति लक्षित ड्राइभिड तालिम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,३३२.००			
२	पोषण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,३०,०००.००	१	१,३०,०००.००			
३	हाताबाड बराह मन्दिर निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,८३,२८२.००			
४	बालबालिका प्रतिस्पर्धात्मक क्रियाकलाप	१	पटक	१	९५,०००.००	१	९५,०००.००			
५	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,८३,९९८.००			
६	बालबालिका स्टेशनरी खरिद तथा वितरण	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४९,७८५.००			
७	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	२,९०,०००.००	१	२,८९,२७५.००			
८	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
९	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	८०,०००.००	१	८०,०००.००			

१०	आ.वि. सेरावाड तथा डालिवाड फर्निचर खरिद	१	पटक	१	३,००,०० ०.००	१	२,९७,८६ ८.००			
११	पतवा गहिरा देखि लामालेख कृषि सडक निर्माण	१	पटक	१	८,००,०० ०.००	१	८,००,०० ०.००			
१२	डालिवाड स्वास्थ्य इकाई सम्म सडक निर्माण	१	पटक	१	३,००,०० ०.००	१	१,०१,०२ ४.००			
१३	वृक्षारोपन कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०० ०.००	१	१,९०,०० ०.००			
१४	दलित घर परिवार एक घर एक जुठ्यान तथा चान निर्माण	१	पटक	१	२,००,०० ०.००	१	१,८२,२२ ७.००			
१५	डालिवाड फिल्ड मेशेनरी बाल तथा घेरावार निर्माण	१	पटक	१	२,००,०० ०.००	१	१,८९,७४ ०.००			
१६	स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सेरावाड घेरावार निर्माण	१	पटक	१	५,००,०० ०.००	१	४,६६,६८ २.००			
१७	उपल्लो साक्रिम सामुदायिक भवन प्लष्टर खानेपानी शौचालय तथा भित्ते लेखन	१	पटक	१	७,५०,०० ०.००	१	७,०६,५८ ५.००			

वडा नं ६

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	जनजागरण आवि रिसालचौर विद्यालय भवन मर्मत	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९५,८२८.००			
२	जनजाति कला सास्कृतिक पर्वद्वन तालिम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९४,५५०.००			
३	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	१	पटक	१	८०,०००.००	१	८०,०००.००			
४	युवा लक्षितको लागि सामग्री खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,०९३.००			
५	दलित बस्तीमा एक घर एक डस्टविन खरिद	१	पटक	१	१,७५,०००.००	१	१,७१,३२८.००			
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४७,५००.००			
७	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४९,९९९.००			

८	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	९०,०० ०.००	१	४२,९० ५.००			
९	जनजागृति मावि महत विद्यालय सामान खरिद तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	४,००, ०००.० ०	१	३,५९,० ४९.००			
१०	खाम्दै विद्यालय कार्यालय सामान तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००, ०००.० ०	१	१,६७,५ ०३.००			
११	महत अस्थायी प्रहरी पोष्ट शौचालय मर्मत	१	पटक	१	५०,०० ०.००	१	४८,६३ ९.००			
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	१	पटक	१	२,५०, ०००.० ०	१	२,४८,२ २१.००			
१३	पिथरथान देखि कुरुहाड सम्म सडक निर्माण	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,७३,९ १०.००			
१४	खाम्दै ढल तथा आर.सि.सि. ढलाई बाटो निर्माण	१	पटक	१	४,५०, ०००.० ०	१	४,४७,४ ०१.००			
१५	हाईवाड खोला देखि कोर्जनिटा सम्म स्लेट सिढि निर्माण	१	पटक	१	४,००, ०००.० ०	१	३,९६,८ ०७.००			
१६	सेवाड पोमा पोखरी निर्माण तथा थामै खानेपानी पाइप खरिद	१	पटक	१	२,५०, ०००.० ०	१	२,४८,० ९२.००			
१७	नैमक्याड खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९८,४१ १.००			
१८	रुन्ची गतिडङ्गा खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	१,५०, ०००.० ०	१	१,४७,१ ६८.००			
१९	वृक्षा रोपन कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०० ०.००	१	५०,०० ०.००			
२०	रिग देखि मतिडरागाडे सम्म सिढी तथा ढल निर्माण	१	पटक	१	७,००, ०००.० ०	१	६,९७,६ ०९.००			
२१	स्यालासुर्पा खेलमैदान निर्माण	१	पटक	१	४,००, ०००.० ०	१	३,९५,९ २३.००			
२२	ठाँटी फिल्डको पेराफिट निर्माण	१	पटक	१	४,००, ०००.० ०	१	३,९८,५ ४३.००			

२३	स्याला सुर्पा महिला भवन शौचालय निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९७,०६७.००			
२४	लघु उद्यमी भवनमा शौचालय निर्माण	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४८,५३३.००			
२५	खाम्दै देवि मन्दिर निर्माण	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४८,३२८.००			

वडा नं ७

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	वडा भरिका विद्यालय व्यवस्थापन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	३,००,०००.००			
२	बालविवाह न्यूनिकरण र लैंगिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	१	N/A	१	२,००,०००.००	१	१,९५,५९९.००			
३	मागमा आधारित कृषि अनुदान कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	N/A	१	१,४०,०००.००	१	१,३९,९९९.००			
५	गुनाम दलित बस्तीलाई बाखाको पाठाहरु वितरण कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,८५०.००			
६	अपाँग सशक्तीकरण कार्यक्रम	१	N/A	१	१,००,०००.००	१	९९,५००.००			
७	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	९०,०००.००	१	९०,०००.००			
८	महत अस्थायी प्रहरी पोष्ट व्यवस्थापन	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४८,५२९.००			
९	गुनाम बस्ती कृषि सडक	१	N/A	१	५,००,०००.००	१	४,७७,७४३.००			

१०	भिन्निवन पि.पि.सि. सिंढी निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९२,९६१.००			
११	रुवाड गाईखार खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९७,०३२.००			
१२	झाँक्रीखोला देखि बिसरा सम्म खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९२,८३३.००			
१३	वृक्षारोपन कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४८,५००.००			
१४	धर्मशाला सिंढि तथा ढल निकास	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९६,८३७.००			
१५	रिसाल बस्ती ढल निकास तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९८,७६८.००			
१६	लावाड दलित बस्तीमा ढल निकास तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९८,९१०.००			
१७	लावाड टोलमा फोहोर व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साइट निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९६,०४३.००			
१८	आवि धर्मशाला खेलमैदान मर्मत	१	N/A	१	२,००,०००.००	१	१,९२,०८८.००			
१९	मङ्ग्राखोला लघु जलविद्युत मर्मत	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९८,०९९.००			
२०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र धर्मशाला गेट सहित घेरावार	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	५,००,०००.००			
२१	गुनाम खेलमैदान निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,८२,९६४.००			

वडा नं ८

क्र.सं	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	

१	आपाङ्गहरलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९८,०० ०.००			
२	महिला लक्षित सिपमुलक तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	१	पटक	१	२,०२, ८३५.० ०	१	१,९२,० ९५.००			
३	जैविक विषाधि तथा प्राङ्गारिक मल उत्पादन	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,८२,० २०.००			
४	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा आवश्यक पोष्टर, होडिड बोर्ड निर्माण	१	पटक	१	९०,०० ०.००	१	९०,०० ०.००			
५	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिकालाई संरक्षण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,६२, ३३५.० ०	१	१,६१,४ ६८.००			
६	वैयक्तिक विवरण संकलन तथा टोल स्तरिय सेवा प्रवाह	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	१,००,० ००.००			
७	युवा लक्षित खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९५,४२ ०.००			
८	जनजाति कला, संस्कृति संरक्षण तथा सामाग्री खरिद	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	९५,०० ०.००			
९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	१,००,० ००.००			
१०	दलित लक्षित परम्परागत कला, संस्कृति संरक्षण तथा सामाग्री खरिद	१	पटक	१	१,२१, ७००.० ०	१	९५,०० ०.००			
११	वैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१	१,००, ०००.० ०	१	१,००,० ००.००			
१२	महत प्रहरी चौकी फर्निचर खरिद तथा मसलन्द	१	पटक	१	२५,०० ०.००	१	२५,०० ०.००			
१३	मावि कुचिवाड फर्निचर खरिद	१	पटक	१	२,६०, ०००.० ०	१	२,६०,० ००.००			
१४	आधारभूत विद्यालय भोल्टी फर्निचर खरिद र कोर्जा स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भान्छा घर निर्माण	१	पटक	१	६,००, ०००.० ०	१	५,७४,७ ९०.००			
१५	मावि सिमखोला फर्निचर खरिद	१	पटक	१	२,६०, ०००.० ०	१	२,६०,० ००.००			

					०००.० ०		००.००			
१६	दाडपाना छमालने झिम्का जोड्ने सडक	१	N/A	१	५,९५, ०००.० ०	१	५,७९,१ ४०.००			
१७	मैकाडा सिढि निर्माण तथा छहराखोला लजविद्युत नहर मर्मत	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,९६,६ ४४.००			
१८	तलिगाउँ तथा पोखारापाटामा सिढि निर्माण र भैसिलोटे ढल निकास योजना	१	पटक	१	६,५०, ०००.० ०	१	६,४४,५ ७२.००			
१९	जनशक्ती आवि झिम्का शौचालय तथा खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,९६,४ ५६.००			
२०	सिमखोला खोप क्लिनिक भवन निर्माण चाल्नेखोरे सिपखोला सिपधारा मैकाँडा खानेपानी	१	पटक	१	७,००, ०००.० ०	१	६,९९,९ ४८.००			
२१	कुचिवाड खोला लघु जलविद्युत नहर मर्मत तथा कुचिवाड सामुदायिक स्वास्थ्य सोलिड तथा प्लाष्टर	१	पटक	१	५,००, ०००.० ०	१	४,९५,७ ६५.००			

वडा नं ९

क्र.सं	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	पत्रकारिता तालिम	१	पटक		१,००, ०००.० ०		९५,१५ ०.००			
२	फलफुल विरुवा वितरण	१	पटक		१,००, ०००.० ०		७६,२९ ८.००			
३	शहिद परिवार तथा घाईते सम्मान कार्यक्रम	१	पटक		१,५०, ०००.० ०		१,३७,७ ४५.००			
४	मसला विउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२० ००	पटक		२,००, ०००.० ०		१,६९,३ ८०.००			
५	अपाँग सम्मान कार्यक्रम	१	पटक		१,००, ०००.० ०		९६,५७ ०.००			
६	बालबालिकाको लागि पोषाक खरिद	१	पटक		२,५०, ०००.०		२,४५,३ ९०.००			

					०				
७	मागको आधारमा खानेपानी पाइप खरिद	१	पटक		४,००, ०००.० ०		३,७९,९ ०६.००		
८	डसविन खरिद	१	पटक		१,००, ०००.० ०		९४,९२ ०.००		
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक		१,५०, ०००.० ०		१,४९,६ ९४.००		
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	पटक		१,५०, ०००.० ०		१,३८,३ ००.००		
११	युवा तथा खेलकुद प्रर्वद्धन कार्यक्रम	१	पटक		१,५०, ०००.० ०		१,४२,२ ७१.००		
१२	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१	पटक		१,५०, ०००.० ०		१,४२,० ००.००		
१३	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम	१	पटक		२,०३, ०००.० ०		१,९२,५ ५०.००		
१४	बैठक सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक		१,२०, ०००.० ०		७०,८८ ५.००		
१५	मदनस्मृति आवि डाँडागाउँ भवन तला थप	१	गोटा		५,७५, ९८९.० ०		५,७५,९ ८९.००		
१६	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	१	पटक		५०,०० ०.००		४९,९७ ०.००		
१७	इ.प्र.का चुनवाड कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक		१,००, ०००.० ०		९४,९५ ९.००		
१८	झारखुम खाल मसिना आरुवाड सडक निर्माण	१	कि.मि.		५,७५, ०००.० ०		४,९४,६ ८७.००		
१९	बाहुनगाडिना मसिना गाग्राफुटे तारल द्रोन्दे मर्कोटा सागुवोट सडक निर्माण	१	कि.मि.		९,३१, ९८८.० ०		९,३१,९ ८८.००		
२०	च्याडचुड छहराखोला सडक निर्माण	१	कि.मि.		७,७६, ६३१.० ०		७,७६,६ ३१.००		

२१	वृक्षारोपन कार्यक्रमको लागि वेर्ना खरिद	१	पटक		५०,०० ०.००		४७,३९ ५.००			
२२	स्थानीय सडक सरसफाई	१०	कि.मि.		४,००, ०००.० ०		४,००,० ००.००			
२३	आवि सिमचौर वाश सहितको शौचालय निर्माण	१	गोटा		६,००, ०००.० ०		६,००,० ००.००			
२४	आ.वि. सिमचौर वास सहितको शौचालय निर्माण	१	पटक		२,००, ०००.० ०		८१,५७ ४.००			

१. सशर्त अनुदान तर्फ (संघीय सरकार)

१. शिक्षा

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	इकाई	परिणाम	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)	पटक	४	४	७७६०० ०००	१३	७४४ ५८८ २८			
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)	पटक	४	४	२०१०० ०००	१३	२०० ९६७ ७३			
३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	४	४	९९१७० ००.००	१३	९६९ ०६० ०.००			
४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान	महिना	१२	१२	७९९५० ००.००	१२	५८९ ३५७ ६.००			
५	माध्यमिक तह (९-१०) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाई अनुदान	महिना	१३	१३	३९७६० ००.००	१३	३९२ ३२७ २.२०			
६	आधारभूत तह (६-८) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा सिकाई अनुदान	महिना	१३	१३	३९६०० ००.००	१३	३९६ ००० ०.००			

७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१	२२३१० ००.००	१	२२३ ००० ०.००			
८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	१	५३५०० ००.००	१	४९५ २६९ ५.००			
९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई समग्री एवं कक्षा ढको परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१	१३०२० ००.००	१	११५ ६५९ ०.००			
१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	१	२७०१० ००.००	१	२५५ ३४७ २.६५			
११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	१	१	१९२५० ००.००	१	७२० ४००. ००			
१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानीटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक	१	१	१३३५० ००.००	१	२५१ ४७०. ००			
१३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तर उन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१	१०००० ०००.००	१	९९९ ४४९ ४.००			
१४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	१	१०००० ००.००	१	१०० ००० ०.००			
१५	राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१	१०००० ०.००	१	१०० ०००. ००			
१६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	पटक	१	१	४०००० ०.००	१	३४७ ५००. ००			
१७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन,	पटक	१	१	१००२० ००.००	१	४६५ ११०. ००			

शिक्षक मेन्टेरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

२. स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१३	पटक	१३	१९८९०००	१३	१८६७४०५६			
२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	१	पटक	१	२४०००	१	१६८६८			
३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपवाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	१	पटक	१	२२९०००	१	२१२३३०			
४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१	पटक	१	१०००००	१	९९९९९४			
५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	१	पटक	१	२०००००	१	१९९४१५			
६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१	पटक	१	१०००००	१	६४१५५			
७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१	पटक	१	१५००००	१	५२५००			

८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१	पटक	१	१४३४० ००	१	१३९३ ४००			
९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१	पटक	१	२२२३० ००	१	१९४० ३६७			
१०	CBI MNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	१	पटक	१	३४००० ०	१	२६६३ ५१			
११	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	१	पटक	१	८५०००	१	८००० ०			
१२	परिवार योजना सेवा	१	पटक	१	४८०००	१	३१५९ ०			
१३	पोषण विशेष कार्यक्रम	१	पटक	१	४२२०० ०	१	२७३१ २५			
१४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१	पटक	१	९७०००	१	८९४६ ५			
१५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	१	पटक	१	२३९०० ०	१	१७३२ ०५			
१६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१	पटक	१	७९०००	१	४९०० ०			
१७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा,	१	पटक	१	११३०० ०	१	७१६० ०			

	फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)								
१८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१	पटक	१	१२८७००	१	१२९६४२५		

३. कृषि

क्र.सं.	सञ्चालित कार्यक्रमहरुको नाम	वार्षिक लक्ष	इकाई	वार्षिक प्रगतिको प्रतिशत (%)		लाभान्वित (संख्या/जना)			कैफियत
				भौतिक	वित्तिय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको स्याउ/ओखर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	१	पटक	१००	८७.९९			०	
२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१	पटक	१००	०			०	
३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१	पटक	१००	९५.४			०	

५. वन तथा वातावरणीय सरसफाई आयोजना

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ क्षेत्र : आर्थिक विकास उप क्षेत्र : वन										
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	५०	वृक्षारोपन कार्यक्रम भुक्तानी बाँकी वडा नं. ६	३११ ५७	आन्तरिक श्रोत	१	N A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.०	०.००
२	२३	बीउ तथा फलफुल विरुवा खरिद भुक्तानी बाँकी दायित्व	३११ ५७	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,९९,५००.००	२,९९,५००.००	१००.०	०.००
३	२६	वृक्षारोपन कार्यक्रम वडा नं. २	३११ ५७	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६९,०००.००	६९,०००.००	१००.०	०.००
४	४	वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	१००.०	०.००
५		बोट विरुवा संरक्षणको लागि फलामे घेराबार जाली सहित	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	४,७९,९००.००	९५.९८	२०,१००
६	१	वृक्षारोपन कार्यक्रम	३११	नेपाल सरकार -	१	पटक	२,००,०००.००	१,९०,०००.००	९५.०	१०,०००

	५		५७	समानिकरण अनुदान		क	००.००	००.००	००	००.००
७	२ ४	वृक्षा रोपन कार्यक्रम	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५०,००० .००	५०,००० .००	१० ०.० ०	०.००
८	१ ९	वृक्षारोपन कार्यक्रम	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५०,००० .००	४८,५०० .००	९७. ००	१,५० ०.००
९	१ ९	वृक्षारोपन कार्यक्रमको लागि वेर्ना खरिद	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५०,००० .००	४७,३९५ .००	९४. ७९	२,६० ५.००
१०	१ ४	दाँते ओखर साइन खरिद	३११ ५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ ० ०	सं ख्या	१०,००० .००	०.००	०.० ०	१०,० ००.० ०
कुल जम्मा							१३,५३, ५००.००	१३,०९, २९५.००	९६. ७३	४४,२ ०५.० ०

६. उर्जा तथा लघु जलविद्युत

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास उप क्षेत्र : उर्जा										
क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१		लघुजलविद्युत लुकुम नहर मर्मत	३१ १५ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	२,०० ,००० .००	१,९२ ,९५३ .००	९ ६. ४ ८	७,० ४७. ००
२	१३	मडग्राखोला लघु जलविद्युत मर्मत	३१ १५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५,०० ,००० .००	४,९८ ,०९९ .००	९ ९. ६ २	१,९ ०१. ००
३	९	मैकाडा सिद्धि निर्माण तथा छहराखोला लजविद्युत नहर मर्मत	३१ १५ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५,०० ,००० .००	४,९६ ,६४४ .००	९ ९. ३ ३	३,३ ५६. ००
४	१०	कुचिवाड खोला लघु जलविद्युत नहर मर्मत तथा कुचिवाड सामुदायिक स्वास्थ्य सोलिड तथा प्लाष्टर	३१ १५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पट क	५,०० ,००० .००	४,९५ ,७६५ .००	९ ९. १ ५	४,२ ३५. ००
५	११.४ .२२. ५९०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३१ १५ ३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक	१	N / A	८,०० ,००० .००	८,०० ,००० .००	१ ० ०.	०.० ० ०.

	०			ऋण)]					०	
कुल जम्मा							२५,००,००	२४,८३,४६१.३३	९.३३	१६,५३९.००

७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.स.	वडा नं.	आयोजनाको नाम	वार्षिक लक्ष्य		प्रगति		रोजगार प्राप्त गर्ने संख्या			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	श्रमिकको संख्या	
१	१	थोरो गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण	१	२,२०,४४०/-	१	२,२०,४४०/-	८	३	११	३० दिन
२	२	घुन्टे देखि सिद्धथान सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	२,००,४००/-	१	२,००,४००/-	३		३	
३	२	खावाडबगर देखि गावाडसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	२,००,४००/-	१	२,००,४००/-	९	१	१०	३० दिन
४	३	नाँच्ने थला आर्यघाट तथा प्रतिकालय निर्माण तथा मर्मत	१	३,३४,०००/-	१	३,३४,०००/-	५		५	
५	३	क्याडसी सुवानचहोर ग्याविन जालि निर्माण	१	२,००,४००/-	१	२,००,४००/-	३		३	
६	३	मोरावाड स्वास्थ्य चौकी सुत्केरी भान्सा घर माटो व्यवस्थापन तथा ग्याविन बाल निर्माण	१	१,३३,६००/-	१	१,३३,६००/-	२		२	
७	३	दोमही सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१	२,६७,२००/-	१	२,६७,२००/-	३	१	४	
८	४	लिक्रे देखि काँडा वस्ती सम्म सिचाई तथा खानेपानी कुलो मर्मत तथा निर्माण	१	४,००,८००/-	१	४,००,८००/-	६		६	
९	४	साकिम खोला देखि टुपो जाने गोरेटो बाटो निर्माण मर्मत	१	३,३४,०००/-	१	३,३४,०००/-	५		५	
१०	५	उपल्लो साकिम देखि डालिवाड जाने गोरेटो बाटो निर्माण	१	२,००,४००/-	१	२,००,४००/-	३		३	

११	५	घोरनेटे गोरेटो बाटो निर्माण	१	४,६७,६००/-	१	४,६७,६००/-	७		७	
१२	६	अबइखोरे, मार्के झुलुङ्गे पुल देखि पधेरा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	३,३४,०००/-	१	३,३४,०००/-	५		५	
१३	६	लामाबाड देखि पधेरा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	१,६०,३२०/-	१	१,६०,३२०/-	६	२	८	३० दिन
१४	७	लावाड देखि खुजिवाड सम्म म्याराथुन गुरिल्ला पदमार्ग निर्माण	१	४,६६,९२०/-	१	४,६६,९२०/-	९	७	१६	१३ जना ३० दिन
१५	७	लावाड देखि खुजिवाड सम्म म्याराथुन गुरिल्ला पदमार्ग मर्मत	१	२,६७,२००/-	१	२,६७,२००/-	३	१	४	
१६	८	बलपुज्ने तोमाडेरा तलिगाउँ माथिगाउँ र गोरेटो बाटो निर्माण	१	८,६८,४००/-	१	८,६८,४००/-	११	२	१३	
१७	८	ताम्दै देखि सिमखोला जाने सडक सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	२,६७,२००/-	१	२,६७,२००/-	३	१	४	
१८	८	दोमही देखि दाङपानासम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	२,६७,२००/-	१	२,६७,२००/-	४		४	
१९	९	बिजौरा नमटा खोला टाटे भिर गोरेटो बाटो मर्मत	१	२,६७,२००/-	१	२,६७,२००/-	२	२	४	
२०	९	विज गाडिना गोठिवाड माथिल्लो टोल गोरेटो बाटो निर्माण	१	१,६०,३२०/-	१	१,६०,३२०/-	७	१	८	३० दिन
२१		सामाग्री खरिद	१	३,७३,८७२/-	१	३,७३,८७२/-				
जम्मा			२०	६३,८५,८७२/-	२०	६३,८५,८७२/-	१०४	२	१२५	९००० दिन

२. ज्येष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

१.१ सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण

पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक				तेस्रो त्रैमासिक				चौथो त्रैमासिक			
का	रकम	वि	वितर	का	रकम	वि	वितर	का	रकम	वि	वितर	का	रकम	वि	वितर
यम		तर	ण	यम		तर	ण	यम		तर	ण	यम		तर	ण
सं		ण	गरेको	सं		ण	गरेको	सं		ण	गरेको	सं		ण	गरेको

	इख्य		गरे को सं इख्य	रकम	इख्य		गरे को सं इख्य	रकम	इख्य		गरे को सं इख्य	रकम	इख्य		गरे को सं इख्य	रकम
अन्य	१	१३७	१	१३७	१	१३७	१	१३७	१	१३८	१	१३८	१	१४५	१	१४५
जेष्ठ	१	२२९	१	१०९	१	४५८	१	२१०	१	६७७	१	५३५	२	२४७	२	१२७
नाग	४	४८	४	४८	५	४७	४	४७	६	२४	६	१७	२	०८	२	०८
रिक	९		८		१		८		६		४		५		४	
भत्ता																
जेष्ठ	१	१३०	१	१३०	१	१३३	१	१३३	१	१३४	१	१३४	१	१३८	१	१३८
नाग	६	०७४	६	०७४	६	०००	६	०००	७	५९६	७	३३०	८	५८६	८	५८६
रिक	४	०	४	०	८	०	८	०	२	०	१	०	०	०	०	०
भत्ता																
(दलि																
त)																
जेष्ठ	२	१६०	२	१६०	२	१६०	२	१६०	१	१५६	१	१५६	१	१४६	१	१४६
नाग	०	३९८	०	३९८	०	३९८	०	३९८	९	२३९	९	२३९	८	५६६	८	५६६
रिक	२	०	२	०	२	०	२	०	७	५	७	५	४	०	४	०
एक																
ल																
महि																
ला																
विध	३	२५२	३	२५२	३	२५७	३	२५७	३	२६४	३	२६४	३	२६९	३	२६९
वा	२	१६८	२	१६८	२	७५४	२	७५४	३	५०४	३	४०४	३	९९०	३	९९०
	०	०	०	०	५	०	५	०	५	९	४	०	९	०	९	०
पूर्ण	१	२२७	१	२२७	१	२२७	१	२२७	१	२२७	१	२२७	२	२३९	२	२३९
अपा	९	४३०	९	४३०	९	४३०	९	४३०	९	४३०	९	४३०	०	४००	०	४००
ज्ञता																
भत्ता																
अति	१	८९१	१	८६६	१	९०४	१	९०४	१	८९५	१	८९५	१	८७४	१	८७४
अश	४	६३२	३	०९६	४	४००	४	४००	४	८८८	४	८८८	३	६०८	३	६०८
क्त	१		७		२		२		१		१		७		७	
अपा																
ज्ञता																
भत्ता																
क्षेत्र	१	२१४	१	२१४	१	२१९	१	२१९	१	२२२	१	२२२	१	२२६	१	२२६
तोकि	३	७९५	३	२६३	४	३३९	४	३३९	४	४५६	४	४५६	४	२०४	४	०४५
एका	९	९	९	९	३	६	३	६	७	४	७	४	८	८	८	२
बाल	४		०		१		१		३		३		३		२	
बालि																
का																
दलि	४	६३८	४	६३८	४	६४८	४	६४८	४	६७८	४	६७८	४	७०५	४	७०५

त	०	३१०	०	३१०	३	८७४	३	८७४	४	२४३	४	२४३	६	२८८	६	२८८
बाल	९		९		४		४		७		७		१		१	
बालिका																
ज	३	२३०	३	२३०	३	२३२	३	२३२	३	२३४	३	२३४	४	२४१	४	२४१
म्मा	७	५४६	७	११८	८	३१४	८	०६६	९	४७२	९	२९३	०	५७४	०	४३८
	९	७९	८	२३	७	६७	६	६७	५	५३	४	७७	२	७२	२	७६
	८		९		२		९		०		६	९		७		७६
जम्मा																९३७
																९१७
																४३

१.२ व्यक्तिगत घटना दर्ताहरूको विवरण

वडा नं.	जन्म			मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा	
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या			दर्ता संख्या
१	७३	५७		१३०	२०	१६		३६	६	३८	१	६	५	२४		२१६
२	४२	४९		९१	८	१०		१८	४	२८	१	२	३	१३		१४५
३	६३	४६		१०९	११	५		१६	३	२७	२	४	६	२०		१६३
४	२०	१५		३५	७	५		१२	२	१८	१	३	१	१		६९
५	२४	१७		४१	९	६		१५	४	११			२	९		७३
६	४४	४१		८५	९	८		१७	५	३९	१	४	६	२७		१५३
७	३२	२६		५८	८	८		१६	१	१८			७	२८		१००
८	५३	४८		१०१	१४	११		२५	३	४३	२	१०	६	२६		१८०
९	६८	४८		११६	१५	१२		२७	८	३७			७	२४		१९५
जम्मा	४१९	३४७	०	७६६	१०१	८१	०	१८२	३६	२५९	८	२९	४३	१७२	०	१२९४

२. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अनुदान प्राप्त बजेट उपशीर्षक : लघु उद्यम विकास कार्यक्रम - 30700106										
क्र. सं.	सं. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	२.६.४.८.५	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,०००	०.०	०.	२,०००

२	२.	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	९,६	७,८	८	१,७
	६.		२				०,०	८,५	२.	१,४
	४.		५				००.	०४.	१	९६.
	८		१				००	००	४	००
	६		२							
३	२.	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	प ट क	१,४	०.०	०.	१,४
	६.		२				०,०	०	०	०,०
	४.		५				००.		०	००.
	१		२				००			००
	४		२							
कुल जम्मा							१३,००,०००.००	७,८८,०४.००	६०.५	५,१९,४६.००

३. सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश)

क्र. सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इ का ई	परि माण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौ ति क	वित्तीय	भौ ति क	वित्तीय	महि ला	पुरुष	
१	रिचिवाड बराहताल पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण भूमे १	१	सं ख्या	१	२५,००,००.००	१	२२,९०,९३६.			
२	नेपाल राष्ट्रिय आवि भूमे गापा ८ कोर्जा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१	पट क	१	५,००,००	१	४,८६,६३४			
३	जनचेतना आवि खाम्दै भूमे गापा ६ रुकुम पूर्व बालमैत्री विद्यालय निर्माण	१	पट क	१	५,००,००	१	५,००,००			
४	आरुवाड खोला तटबन्ध निर्माण भूमे ९	१०	मिट र	१०	१५,००,००	१०	१३,५५,६५९			
५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण भूमे ६	१	पट क	१	१५,००,००	१	१४,८५,६४६			
६	बाल शिक्षा भवन निर्माण भूमे ६ तामारी	१	सं ख्या	१	२०,००,००	१	१८,२६,७३६			
७	प्रदेश कृषि / पशुपंछी कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	४	पट क	४	१,००,००	४	७०,०१०			

१२. समपुरक अनुदान तर्फ

१२.१ समपुरक अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र. सं.	आयोजना तथा क्रियाकलापको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	१ नं वडा कार्यालय भवन	१	पटक	१	१५,००,०००.००	१	१५,००,०००.००			
२	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	संख्या	१	५०,००,०००.००	१	५०,००,०००.००			
३	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	संख्या	१	५०,००,०००.००	१	५०,००,०००.००			
४	वडा नं. १ को कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	१	संख्या	१	५०,००,०००.००	१	४९,९९,९९९.४७			
५	वडा नं. १ को कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	१	संख्या	१	५०,००,०००.००	१	५०,००,०००.००			

१२.२ समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	कोल्ड स्टोर निर्माण	१	संख्या	१	१,००,००,०००.००	१	६७,७०,१०२.००			
१	कोल्ड स्टोर निर्माण	१	संख्या	१	१,००,००,०००.००	१	१,००,००,०००.००			

१३. विशेष अनुदान

१३.१ विशेष अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र. सं.	आयोजना तथा क्रियाकलापको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम तथा प्राविधिक सेवा	१८	संख्या	१८	५,४०,०००.००	१८	१,६३,७५५.००			
२	एक घर १० फलफूल विरुवा अभियान	९	संख्या	९	७,२०,०००.००	९	७,००,७३४.००			
३	फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	७७,२५३.००			

४	पानी परिक्षण सामाग्री खरिद	१	पटक	१	६०,०००	१	६०,०००			
५	पोषणमैत्री स्थानीय तह तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	६,१०,०००	१	४,४५,२६०			
६	तरकारी किट विउ वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान	३	संख्या	३	४,५०,०००	३	४,४७,०००			
७	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई कुखुरा वितरण कार्यक्रम	१	पटक	१	३,००,०००	१	२,९९,२१०			
८	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा	१	पटक	१	६०००	१	६०००			
९	व्यवसायिक फलफुल बगैचा व्यवस्थापन सुधार तथा उपचार ५० प्रतिशत अनुदान	७	संख्या	७	७,००,०००	७	४,५५,२५९			
१०	व्यवसायिक च्याउ खेति तथा च्याउ विउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१	संख्या	१	१,५०,०००	१	३०,६४९			
११	किशोरीहरुलाई आइरन खुवाउने तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००	१	८०,१६५			
१२	फोहोर व्यवस्थापनका लागि डस्टविन खरिद	१	पटक	१	१,००,०००	१	१,००,०००			
१३	घरघरमा करेशाबारी निर्माण तथा कृषिजन्य सामाग्री वितरण कार्यक्रम	९	संख्या	९	६,३०,०००	९	४,८७,४७५			
१४	दुर्गम वस्तिमा स्वास्थ्य जाँच तथा बृद्धि अनुगमन	१३८	N/A	१३८	४,१४,०००	१३८	१,४५,२००			
१५	विद्यालयमा महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी तालिम तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२	पटक	२	१,००,०००	२	१,००,०००			
१६	साबुन पानीले हात धुने सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१	संख्या	१	१,००,०००	१	९५,०००			
१७	स्वास्थ्य शिविर	२	पटक	२	८,००,०००	२	७,०१,९५४			
१८	पानी संकलन तथा पानी परिक्षण	१	पटक	१	१,००,०००	१	४९,९००			

१३.२ विशेष अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	कुचिवाड चैन गेट मावि पूर्वाधार	१	पटक	१	१५,००,०००.००	१	१४,६३,४१६			
२	सरस्वति मावि सिमखोला	१	पटक	१	१५,००,०००	१	१४,६३,४१६			

	घेराबार निर्माण				००.००		१,९६४.			
३	भूमे गाउँपालिका अन्तर्गत गाउँघर क्लिनिकको संरचना निर्माण	१	पटक	१	१५,००,००.००	१	१४,९७,१०२.			

१४. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ

क्र. सं.	शीर्षक नं	प्राप्ति भुक्तानी शीर्षक	वार्षिक लक्ष्य/बजेट	प्राप्ति/भुक्तानी				कैफियत
				प्रथम चौमासिक रु.	दोस्रो चौमासिक रु.	तेस्रो चौमासिक रु.	जम्मा रु.	
१		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९४०८३०००				९३८२३४२७	
२		गरिबीसँग विशेषज्ञ कार्यक्रम	४१५०००				४०८०३६	
		जम्मा	९४४९८०००				९४२३१४६३	

१५. पालिकामा रहेको घरजग्गाको विवरण

क्र.सं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना (बडा नं)	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
1	भूमे गाउँपालिका		२	३०	४०५वर्ग मीटर	आवासीय
2	भूमे गाउँपालिका		२	३४	२३५वर्ग मीटर	आवासीय
3	भूमे गाउँपालिका		२	६०	६२५वर्ग मीटर	आवासीय
4	भूमे गाउँपालिका		२	५१	५७५वर्ग मीटर	आवासीय
5	भूमे गाउँपालिका		२	५७	३६५वर्ग मीटर	आवासीय
6	भूमे गाउँपालिका		२	७३	२५५वर्ग मीटर	आवासीय
7	भूमे गाउँपालिका		२	४१	९१५वर्ग मीटर	खेतियोग्य
8	भूमे गाउँपालिका		२	११८२	२४५वर्ग मीटर	खेतियोग्य
9	भूमे गाउँपालिका		२	३२	३२५वर्ग मीटर	खेतियोग्य
10	भूमे गाउँपालिका		२	११८१	२४५वर्ग मीटर	आवासीय
11	भूमे गाउँपालिका		२	५९	१००५वर्ग मीटर	आवासीय
12	भूमे गाउँपालिका		२	५६	७७५वर्ग मीटर	आवासीय
13	भूमे गाउँपालिका		२	८०	१०१०वर्ग मीटर	आवासीय
14	भूमे गाउँपालिका		२	१२५२	२००वर्ग मीटर	आवासीय
15	भूमे गाउँपालिका		२	१२५४	१५०वर्ग मीटर	आवासीय
16	भूमे गाउँपालिका		२	२९	४३५वर्ग मीटर	आवासीय

17	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई लुकुम	१	१६८६	७६२वर्ग मीटर	खेतियोग्य
18	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	३८८	४५५वर्ग मीटर	आवासीय
19	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	१०१३	५५५वर्ग मीटर	आवासीय
20	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	८७७	७९५वर्ग मीटर	आवासीय
21	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	६	३२६०वर्ग मीटर	खेतियोग्य
22	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	९३०	२५००वर्ग मीटर	खेतियोग्य
23	काँडा गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ४)	४	-	१०९५वर्ग मीटर	आवासीय
24	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	५	१७२	१३२० वर्ग मिटर	आवासीय
25	महत स्वास्थ्य चौकी	६	५९०	वर्ग मीटर	आवासीय
26	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३१	२००वर्ग मीटर	आवासीय
27	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३९	५६५वर्ग मीटर	आवासीय
28	९ नं वडा कार्यालय	९	७२	३७०वर्ग मीटर	आवासीय
29	९ नं वडा कार्यालय	९	६८२	७९०वर्ग मीटर	आवासीय
30	९ नं वडा कार्यालय	९	७८३	२२८वर्ग मीटर	आवासीय
31	९ नं वडा कार्यालय	९	७८५	२३७वर्ग मीटर	आवासीय
32	९ नं वडा कार्यालय	९	७८८	८वर्ग मीटर	आवासीय
33	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	९	३२४	१२०वर्ग मीटर	आवासीय
34	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	९	७१७	९४०वर्ग मीटर	आवासीय

१६. पालिकामा रहेका भवनहरुको विवरण

क्र.सं	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना		भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
		स्थानीय तह	बडा नं		पक्की	कच्ची				
१	भूमे गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	२	२	२	२२	कार्यालय, आवास	Block A-६, Block B-१६	
२	भूमे गाउँपालिका शैक्षिक तालिम केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१	१	२	७	तालिम हल, कार्यालय, स्टोर		

३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१	१	१	३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र
४	२ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	१	१	१	२	कार्यालय
५	३ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	३	२	२	१	७	वडा कार्यालय
६	४ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	४	१	१	१	२	वडा कार्यालय
७	५ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	५	१	१	१	१	वडा कार्यालय
८	६ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	६	१	१	१	३	वडा कार्यालय
९	९ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	९	१	१	२	३	वडा कार्यालय
१०	काँक्री स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	२	२	१	१	६	प्रसूति कक्ष र स्वा.चौ.
११	मोरावाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	३	१	१	२	८	स्वा.चौ.
१२	महत स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	६	२	२	१	७	स्वा.चौ.
१३	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	९	२	१	१	११	स्वा.चौ.

१७.पालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको विवरण

क्र.सं	सवारी साधन रहेको कार्यालय	ठेगाना		सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	संचालनको अवस्था			कै .
		स्थानीय तह	वडा नं.			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	महेन्द्रा बोलेरो जीप	बा२झ ४४३९	√			
२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ४६२	√			
३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ४८२	√			
४	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ५४५		√		

५	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ५७७	v	-		
६	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ६३५		v		
७	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ६३६	v	-		
८	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ९६७	v	-		
९	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ९६८	v	-		
१०	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १०११	v	-		
११	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १२३३	v	-		
१२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १२३६	v	-		
१३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	स्कुटर	रा१ब १३२५	v	-		
१४	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १४०५	v	-		
१५	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	एम्बुलेन्स	लु१झ६ ०६	v			
१६	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	एम्बुलेन्स	रा१झ२ १२	v			

१८. पालिकामा रहेका हेभि सवारी साधनहरूको विवरण

क्र. सं	विकास निर्माणमा प्रयोग हुने हेभि इक्यूपमेन्ट (डोजर,स्काभेटर, अन्य) रहेको कार्यालय	ठेगाना		हेभि यक्युपमेन्ट (डोजर,स्काभेटर, अन्य) को विवरण	हेभि इक्यूपमेन्ट नम्बर	संचालनको अवस्था			कैफियत
		स्थानीय तह	वडा नं.			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	टिप्पर	रा१ग ४२		√		
२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	ब्याकहु लोडर	रा१ग २९			√	

१९. जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	जिन्सी सङ्केत नं.	खाता पाना नं	बिवरण	एकाइ	जिन्सी खाता बमोजिमको मौज्दात		स्पेसिफिकेसन अनुसार			भौतिक परीक्षण गर्दा			चालु हालतमा		सामानको अवस्था				कुल परिसमाण कैफियत	
					परिसमाण	मूल्य	भिडको	नभिडको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट । बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम/बाँक् गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	कुल		कैफियत
१	६१११२० १००१		कार्यालय भवन	संख्या	१	१	१					१								१
२	६११२१० ५००१		एम्बुलेन्स	संख्या	१	१०४१७८														१
३	६११२१० ९००१		मोटर साइकल	संख्या	३	२१३९८६	१			४७९४	१	१	१	२	१	२				१
४	६११२२१ १००१		टेलिभिजन	संख्या	१	६८२५२७														१
५	६११२२१ १००४		डिजिटल क्यामेरा (Digital Camera)	संख्या	७	२१९७१८					३	४	३						३	४
६	६११२२१ १००५		क्यामरा लेन्स	संख्या	१	१७०००														१
७	६११२२१ १००६		भिडियो क्यामरा	संख्या	१	२२५४७७														१
८	६११२२१		सिसिटिभी क्यामरा	पिस	१	६१३२००														१

५२	६११२२२ ४०२३	अन्य संचार उपकरण	सं ख्या	१ ७	६१८००	१ ७	१ ७	६१८० ०					१ ७	
५३	६११२२२ ४०२६	बकि टकि	सं ख्या	५	४२५००									५
५४	६११२२२ ६०६३	साउन्ड सिस्टम बक्स	सं ख्या	३	५३१५००									३
५५	६११२२२ ६०६७	अन्य सांगतिक उपकरण	सं ख्या	१	२४३३६. २८									१
५६	६११२२२ ७००३	Oxygen Cylinder	पिस	१ ६	६३६४००									१ ६
५७	६११२२२ ७००४	Oxygen Concentrator	पिस	३	५६८०००									३
५८	६११२२२ ७००५	Weight Machine	पिस	१	७०००									१
५९	६११२२२ ७००६	BP SET	पिस	५	२१०००	५	५	२१०० ०					५	
६०	६११२२२ ७००७	Digital Thermometer	पिस	३ ०	१०५००	३ ०	३ ०	१०५० ०					१ ०	
६१	६११२२२ ७००९	फस्ट एड बक्स	सं ख्या	५	११७५०									५
६२	६११२२२ ७०११	Pulse Oximeter	सं ख्या	५	२५०००	५	५	२५०० ००					५	
६३	६११२२२ ७०१२	X-ray Machine	सं ख्या	१	५६५०००									१
६४	६११२२२ ७०१३	Patient Bed	सं ख्या	४ २	८१८०००									४ २
६५	६११२२२ ७०१७	Ultra Sound Machine	सं ख्या	१	५६५०००									१
६६	६११२२२ ७०२०	E.N.T. Set	सं ख्या	१	५५००	१	१	५५००					१	
६७	६११२२२ ७०३६	Dreesing drum	सं ख्या	५	१२५००	५	५	१२५० ०					५	
६८	६११२२२ ७०३७	Iv Stand/ आ मि स्टान्ड	सं ख्या	५	१७५००									५
६९	६११२२२ ७०४२	Dental Set/डेन्टल सेट	सं ख्या	१	९०००	१	१	९०००					१	
७०	६११२२२ ७०६२	Scaller	पिस	८	२४८००									८
७१	६११२२२ ७०६७	Otoscope	पिस	१	४०००	१	१	४०००					१	
७२	६११२२२ ७०८५	Bed Side Locker	पिस	५	४००००									५
७३	६११२२२ ७०९३	Tongue Depressor	पिस	२	७	२	२	७					२	

क्र	विवरण	प्रतिवेदन(Report)	ख्या	रु.क														
१३	६११३४१	डि पि आर प्रतिवेदन (DPR Report)	पिस	३	१७८६९३													३
१४	४००२		पिस	४	४८													४
१४	६११२३१	भिजिटर चेयर(Visitor Chair)	पिस	६	३३९००													६
१४	६११२२२		संख्या	४	७२१६													४
१४	६११२११	जिप	संख्या	१	३८८०००	१					१		१					१
१४	६११२२१	टेलिफोन	संख्या	१	४११५०.													१
१४	१००२		ख्या	५	४													५
१४	६११२२१	जिपिएस मेशिन	पिस	२	१२८१५८													२
१४	१०११				.४													
१४	६११२२२	ग्यास सिलिण्डर	संख्या	६	२२०००													६
१४	६११२२२	फ्रिज	पिस	२	६१९००.													२
१४	३००७				१५													
१४	६११२२२	भ्यायइस रेकर्डर	पिस	२	२७५२६.													२
१४	४००३				५४													
१४	६११२२२	अन्य मेडिकल उपकरण	संख्या	८	२२५५२.					२२५२							८	
१४	७०१६				७२					२								
१४	६११२२३	ट्रिपर	पिस	१	३२४९००													१
१४	३०१०				०	१							१					१
१५	६११२२३	टोटल स्टेशन	संख्या	१	७३५०००													१
१५	३०१४																	
१५	६११२२३	Theodolite	संख्या	१	२५४२५०													१
१५	३०६६																	
१५	६११२३१	कुर्चि	पिस	७	१०१९७७	२	१			११४९	१						२	१
१५	१००२			४	२.७५	०	५	२		२१	५	२					०	५
१५	६११२३१	सोफासेट	पिस	५	११४०१६													५
१५	१००६			८	४													८
१५	६११२३१	रिभल्वभिड चेयर	पिस	६	७९७८९६	६				१०१७	५						२	५
१५	१०११			०	०	०		२		०	८	२					२	८
१५	६११२२२	Water Purifier	पिस	३	७५२२१.													३
१५	३०९६				२९													
१५	६११३४१	IEE Report	संख्या	३	२७२०७५													३
१५	४००५				२.८													
१५	६११२३१	वामन चियर(Vaman Chair)	संख्या	२	५२३९०													२
१५	१०६६																	
१५	६११२२३	Water Analysis Kit(वाटर एनलाईसिस किट)	पिस	५	७७०००													५
१५	१४१६																	

